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SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

Kjære Rotary-venner. 

Da er vi godt i gang med Rotaryåret 2013-2014. 

Styret har hatt to møter og lagt planer for 
inneværende år. 

Jeg føler at alle jobber godt og selvstendig med 
de oppgavene de har i de enkelte komitéene. 
Dette setter jeg stor pris på.  

Det gode kameratskapet i klubben er viktig, og vi 
må sørge for å ta vare på det. Vi må være like 
inkluderende overfor nye medlemmer som vi har 
vært før. Det gjør at folk fortsetter i klubben.  

De to viktigste punktene i inneværende år er 
synlighet og rekruttering.  

Vi får boksalg også i år, og ble på årsfesten lovet 
bøker for neste Rotary-år (2014-2015). Det er flott 
for klubbkassa. Selv om vi har noen kroner i den, 
er det ingen grunn til å bruke opp alt på en gang. 
Jeg håper også andre i klubben er av samme 
oppfatning.  

Som vi vet vil boksalget opphøre, derfor trenger vi 
nye ideer om hvordan klubbkassa kan styrkes i 
fremtiden.  

Jeg håper vi skal få et godt Rotary-år i 2013-
2014. 

 

Vennlig hilsen 

Lasse B. Lundgaard 

President 

 

 
Nr. 1-2  Årgang 38 
Juli-August 2013 
 
Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Lasse B Lundgaard 
Visepresident: Tor Lystad 
Sekretær: Hans Erik Pedersen 
Kasserer: Per Halvorsen 
Past President       Jan Willy Damsleth 
Styremedlem: Ole Enger 

Månedsbrevkomité: 
Stein Juliussen - Per Brevik – Brynjulf Kjenstad  
Steinar Kjuus – Øivind Kjølberg – Ole Kr. Laengen 
Kjell Lunde – Per Inge Magnusen 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   
 

Møteprogram: 

04.09 Avlastningsbolig v /Marianne Sorensen 

11.09 "Ut i det blå" Avreise Rådhuset 18.30 

18.09 AS Batteriretur v /Frode Hagen 

25.09 Bedriftsbesøk Mjørud, Rudskogen 18.00 NB! 

  
  
  

 

 

 

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 31. juli 2013 

Møtested:  Hos Jens Grønnerød  
Program:  Sommerminner  
Gjester:   
Fødselsdag: Rolf J Strand 4/7, Per Halvorsen 11/7,  

Roger Johannessen 16/7 
Møtt i andre klubber: 
Tilstede:  51,4 % 
Referent:   Stein Juliussen 

Presidenten Lasse Lundgaard ønsket velkommen og ledet det første møte i nytt rotaryår 

2013 -2014. Han har vært på besøk hos Roger (75 år) som hilser tilbake til klubben. 

Lasse fortalte at han i sommer fikk besøk fra en rotarianer fra Peebles i Scotland, en utflyttet 

nordmann, Trond Nilsen. Han var opptatt av at vi har vennskapsklubber og det er noe de 

kunne tenke seg i Scotland  

Kai Brandstorp hilser fra Kinahavet, der han er på seiltur med sin datter. Stein Juliussen ga 

litt informasjon om programmet videre utover høsten. 

Jan Willy Damsleth ga oss sine ferieminner fra tur i Danmark. 

Anna kom innom og serverte deilige jordbær med is, vertskapet er meget gjestfritt og det er 

alltid koselig i stua til Anna og Jens. 

Jørgen Winsvold fortalte litt om en annerledes sommer med vannskade i huset. Både båt og 

campingvogn har blitt stående ubrukt i sommer da jobb med utbedring av vannskaden tok 

alle krefter. 

Jim Johansen hadde vært på cruise i Middelhavet sammen med 4300 passasjerer og et 

mannskap på 1500.  På dette cruiset hadde han blant annet sett på anlegget på Olympus 

der de arrangerte de første olympiske leker, fantastiske anlegg og infrastruktur fra 400 f.Kr. 

Jens H. Westberg hadde vært i Danmark med hesten til barnebarnet. Her fortalte han om en 

MR undersøkelse og behandling av hesten. Barnebarnet til Jens W. er på landslaget i 

dressurridning. 

Presidenten takket etter mange gode sommerminner vertskapet for at vi får være i stua 

deres når vårt «vanlige» klubblokale ikke er tilgjengelig. Han overrakte en blomst til både 

Anna og Jens 

 



Referat fra klubbmøte 7. august 2013 

Møtested:  Børtevannet 
Program:  Fiskekonkurranse 
Gjester:   
Fødselsdag:   Per Henrik Eriksen 2. august 
Møtt i andre klubber: 
Tilstede:  44,4 % 
Referent:  Brynjulv Kjenstad 
 

Stein Juliussen ønsket velkommen til sine foreldres hytte ved Børtevannet og håpet på en 

spennende fiskekonkurranse. Presidenten takket for invitasjonen. 

Faren til Stein orienterte kort om hytten. Den ble bygget i perioden 1955-60, og påbygget i 1993. Et 

nydelig sted med flott beliggenhet ved Børtevannet. 

Det hersket stor spenning før fiskekonkurransen, og mange håpet på 

den store fiskelykken. Flere hadde tatt med seg rikelig med fiskeutstyr 

og det ble fisket med mark og sluk. Konkurransen skulle vare 30 

minutter og alle var veldig ivrig fra første stund, men fisken var ikke 

særlig hissig til å bite. Noen mente at været var for fint - det heter seg 

jo at fisken biter best i litt regnvær. Men selv om det ble dårlig med 

fisk, var det en meget hyggelig stemning, og både fiskere og tilskuere 

koste seg den flotte sommerkvelden ved Børtevannet Det ble foretatt 

høytidelig premieutdeling. Vinner ble Hans Erik Pedersen, han fikk 5 

"små" fisker. Han ble påskjønnet med et diplom og en flaske vin. 

Etter konkurransen ble vi servert kaffe og kaker. 

Thor Otto, som har nær tilknytning til Skjebergdalen, blant annet har 

han hentet sin kone fra en gård her, orienterte litt om dette området. 

Han trakk frem blant annet at speiderbevegelsen har hytte her og at han selv hadde vært aktiv ved 

byggingen av hytten. Han nevnte også at det hadde vært ganske mye gruvedrift her. 

Til slutt takket presidenten vertskapet for god servering og for et meget hyggelig og godt møte.     

 



Referat fra klubbmøte 14. august 2013 

Møtested:  Wegnerbrakka på Borgarsyssel  
Program:  Tyskerbunkeren v/Einar Hals Gundersen  
Gjester:   
Fødselsdag:   Per Kristian Kristiansen 12.8 
Møtt i andre klubber: 
Tilstede:  65,8 % 
Referent:  Steinar Kjuus 
 
Innledning/velkommen: 

 President Lasse ønsket alle velkommen til Wegnerbrakka og takket 
samtidig Einar Hals Gundersen for at vi kunne holde kveldens møte her. Et ypperlig møterom 
for en Rotaryklubb. 

 Han orienterte også om Gunnar Roens blindtarmsoperasjon, og at han muntlig hadde 
overbrakt ham en hilsen. 

 Brev fra en rotaryklubb i Equador ble referert, der man søkte internasjonale partnere til 
Humanitære prosjekter via Global Grant.   I denne sammenheng ble det knyttet kommentarer 
til vårt Welshpool-samarbeid, og andre internasjonale prosjekter vi har hatt kontakt med. 

 Presidenten refererte invitasjon til seminar i Rakkestad den 4.9. Her stiller presidenten selv 
opp, men det er mulighet for en til. 

 Rolf Jul Strand har levert forslag på et nytt medlem.  Dette blir sendt ut på e-post til 
medlemmene. 

Så ble ordet gitt til Einar Hals Gundersen: «Tyskerbunkeren på 
Borgarsyssel.» 
Han fortalte at de lenge hadde visst at det lå en bunker på området, men 
ikke helt hvor. Etter en del sondering begynte det hele med 2 ulovligheter i 
1989: 
1: «tyvlån» av en gravemaskin, og 2: graving på annen manns eiendom 
(Borregaard) Alt er tilgitt i ettertid.  
 
Resultat: Etter grov-graving med maskin, og solid dugnad med spader, ble 
en unik og intakt original bunker fra krigens dager avdekket. Tildekkingen 
hadde vært så hermetisk komplett at det originale treverket var i utmerket 
stand. Denne bunkeren var et ledd i befestningen rundt Sarpsborg, og lå 

med utsikt mot Sarpebrua og Borregaard. Den ble bygget i 1942, med norsk arbeidskraft, 
tvangsutskrevet. Bunkeren er nå utstillingslokale, bemannet med tre tyske soldater, en som vokter 
brua og to som lytter på kortbølgeradio, samt en del autentisk utstyr som hadde vært i bruk under 
krigen. Etter tur fikk vi alle gå ned i bunkeren (det var ikke plass til mer en 4-5 ad gangen), og det var 
en merkelig og tankevekkende opplevelse for oss alle. Einar minnet oss om at en slik bunker burde 
lære oss HVA FRED ER!!! En evakueringstunnel fra bunkeren til Borregaardsveien 4 og 6 med 
tilfluktsrom, ble også påvist. Et eget kursopplegg med en grundig innføring av Østfolds Krigshistorie for 
v.g. skoler er utarbeidet, og ingen elever som ikke hadde gjennomført kurset fikk komme inn i 
bunkeren. 

 
Etter runden var det ti minutters samling foran Wegnerbrakka i det flotte høstværet. Einar avsluttet 
orienteringen med å fortelle et par muntre historier fra Stjørdal. 
Presidenten takket og minnet om neste møte. 



Referat fra klubbmøte 21. august 2013 

Møtested:  Skjeberg Rådhus 
Program:  Ego foredrag v/ Rune Larsen 
Gjester:   
Fødselsdag:   
Møtt i andre klubber: Kjell Lunde Borge RK 
Tilstede:  78,4 % 
Referent:  Per Brevik 
 

President Lasse åpnet møte og minnet om et møte i Rakkestad RK ang. medlemsutvikling. Årets 
Distriktskonferanse holdes på Quality Hotell Gardermoen og President og Sekretær reiser dit. 

Lasse hilste fra Gunnar Roen som er tilbake fra sykehuset og vil gjerne ha besøk av medlemmene. 

Dagens foredragsholder Rune Larsen fikk ordet og som den IT-mann 
han er, hadde han laget en rikholdig bildepresentasjon om seg selv og 
sin familie. Som så mange andre hadde han tusenvis av bilder på sin 
PC. Det var en slekts oversikt helt fra 1700-tallet og frem til nå.  

Rune er gift med Anne og har to jenter Emma (18) og Hanne (15) 
Han har en allsidig utdannelse og jobberfaring. 

1977-80 Reallinjen St. Olav – 1980-82 NIKE rakettbatteri, Trøgstad 
1982-85 Ingeniør Elektronikk Østfold Ing. Høgskole 
1984-85 Ingeniør Datateknikk Kongsberg Ing. høgskole 

 

Nå jobber Rune i firma Consensus som holder til i det gamle "Hippe-bygget" på Iseveien. 
De tilbyr webtjenester innenfor Personal- og tjenesteformidling for norske kommuner, 
barnehager og pleie/omsorg og skoler. Informasjon finner vi på www.veilederen.no  

I sine yngre dager har Rune spilt i bandet Sherry der vi også finner flere kjente lokale navn, blant 
annet Hans Petter Vestby som har vært medlem av klubben en periode, artig! 

Vi takker Rune for en meget artig og innholdsrikt foredrag med en masse informasjon om familie, 
hobbyer og interesser. 

 

http://www.veilederen.no/


Referat fra klubbmøte 28. august 2013 
Møtested:  Skjeberg Rådhus 
Program:  Rotary Foundation v /Per Frode Rismark 
Gjester:   
Fødselsdag:   Steinar Kjuus 24/8, Kai Brandstorp 24/8 
Møtt i andre klubber: Steinar Kjuus, Borge RK 
Tilstede:  74,4 % 
Referent:  Ole Kr Laengen 
 
President Lasse B. Lundgaard ønsket velkommen, og kom med noen opplysninger før han slapp til 
Per Frode. Årsrapport for distrikt 2260 var nå klar, og vi hadde mistet 47 medlemmer siste året, men 
hadde også fått 7 nye. Hvorav 3 til Skjeberg RK.  Det var ikke innkommet innvendinger mot å ta opp 
Heine Kristoffer Aas som medlem. 
 
Gunnar Roen hadde blitt innlagt på sykehus igjen sist fredag, og må vente på behandling til antibiotika 
kuren er avsluttet. 
 
Sluttrapport fra Moskitonett prosjekt, del 4, var nå ferdig. 17 klubber har deltatt i prosjektet. Totalt er 
13800 nett delt ut. Skjeberg RK var blant de 3 på topp bidragsyterne. Rapporten ble sendt rundt. 
 
Det ble også en kommentar om kveldens bevertning, og Ole Enger kunne fortelle at hans kone hadde 
plukket så mye bær at han fant ut han kunne bruke disse til noe fornuftig. Han hadde funnet frem 
svigermors gamle vaffeloppskrift. Han hadde forsøkt Hellstrøms tips om hvordan lage god røre. Det 
funket i hvert fall slik at røren ikke fikk klumper, det ble bare én stor klump. Men vaflene var gode de! 
 
Jan Willy Damsleth sendte rundt brev og bilder av glade barn som hadde fått utstyr til skolen sin nord i 
Thailand. 
 
Per Sundby minnet om årets boksalg, og at vi burde begynne å planlegge henting av bøker. Salget blir 
første helg i november og bøker hentes 21.september, men da må det dugnadsryddes hos Jens først. 
Per kunne også fortelle at Rein Grefslie fra Kolbotn RK ønsket deltakelse fra oss i internasjonale 
prosjekter/Marys Venner. 
 
Så kunne endelig Per Frode slippe til med sitt innlegg om Rotary Foundation. Han ga en veldig grei 
innføring i hvilke program/prosjekter som er aktive, eksempelvis: 

 
Polio Plus  601 millioner USD - Educational Programs - Humanitarian 
Programs 
  
Andre: Myggnett i Kenya - Utstyr til sykehus – Rullestolprosjekt 
Vannpumper (nytt innspill her er vannrensing ved bruk av planter) 
HIV/AIDS prosjekt. Community and development Center i Ecuador ”Odd 
E. Hanssen” ble også forklart. All denne informasjonen er også 
tilgjengelig på internett. Vi må også huske at pengene rekker mye lenger 
i de landene vi er engasjert.  
Avslutningsvis gikk han igjennom en norsk oversettelse av Håndbok for 
Rotary Foundation. Blant annet skal klubben både kvalifiseres og 
sertifiseres for å søke om tilskudd. Dette var av så allmenn interesse at 
linken blir lagt ut på vår hjemmeside etter møtet. 

 
Det var enighet i salen om at vi burde bli flinkere til å undersøke muligheten for å få tilskudd til våre 
prosjekter, de være små eller store. Det er også viktig at vi kan identifiseres med et prosjekt, eller at et 
prosjekt kan identifiseres med oss. Vi bør også se på mulighetene for å samarbeide med andre 
klubber, som eksempelvis Welshpool. Presidenten takket Per for et interessant innlegg. 
 
Neste møte vil bli ledet av påtroppende president Tor Lystad. Øystein Brodal vil vikariere som 
sekretær. 



 

Sistesia 
 
100 % fremmøte i juli-august 

 
 
 
 
 
 

 
Statistikken 

    
 
 

 
 
 

 
 

 

Skjeberg Rotaryklubb 2013-2014 
  

President: Lasse B Lundgaard.  Sekretær:  Hans Erik Pedersen.  
Kasserer: Per Halvorsen.  Styremedlem: Ole Enger.  

Visepresident: Tor Lystad.  Past president: Jan W Damsleth.  

Medlemsutvikling og rekruttering. (Yrkeskontakter, vedtekter, klassifikasjon, håndboken, arkiv.) 

ROLF JUL STRAND, Kåre Vastveit, Jens Henrik Westberg, Jan W Damsleth, Herleik Rønningen, Per 

Andersen.  

Opplæring og kommunikasjon. (Månedsblad, klubbprogram, Rotaryskolen, Cico Klubbens  

hjemmeside). STEIN JULIUSSEN, Per Inge Magnussen, Kjell Øivind Lunde, Øivind Kjølberg, Steinar 

Kjuus (Revisor) Brynjulv Kjenstad, Per Brevik (Redaktør) Ole Kristian Laengen  

Distriktsprogrammer. Rotary Foundation Internasjonalt arbeid. (RYLA, GSE, Ue, Handycamp, info 

om  rotary, RF, Paul Harris). ØISTEIN BRODAL, Per Løkkevik (Arkiv), Per Frode Rismark, Per 

Christian Solberg, Jørgen Winsvold, Thor Ørseng.  

Samfunnsengasjement. (Borgen Sykehjem, Rydding i Hafslundsalléen, Div. lokalmiljø).  

JENS BERTRAN GRØNNERØD, Ragnar Faale, Per Kristian Kristiansen, Gunnar M Roen, Reidar 

Sanne, Bjørn O Strand.  

Kamerat, fest, klubb arrangementer. (Rigging og kaffeservering på klubbmøtene og ansvar for øvrige  

klubb arrangementer). OLE ENGER, Per Henrik Eriksen, Jim Johansen, Morten Pehrsen, Kai Ø  

Brandstorp, Per Sundby (Boksalg), Thor Otto Trapness, Rune Larsen, Einar Gundersen.  
 
  

Kai Brandstorp Lasse B Lundgaard 

Per Brevik Thor Otto Trapness 

Steinar Kjuus Kåre Vastveit 

Per Kr. Kristiansen Jørgen Winsvold 

31/7 7/8 14/8 21/8 28/8 Snitt 

51,4 44,4 65,8 78,4 75,4 63,0 

Juli-
Aug. 

Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 1. halvår 

63,0      



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

Presidenten og undertegnede var i Rakkestad 4. 
september på et møte arrangert av distrikt 2260.  
Møtet tok for seg medlemsutvikling. Der fremkom det 
mye nyttig informasjon og synspunkter.  Noe av det 
mest gledelige var at verdenspresidenten foreslo 
opptak av pensjonister. De er en ressurs for klubben 
da de har mange års yrkeserfaring bak seg.  Dessuten 
har de mer tid til disposisjon, til å møte på 
klubbmøtene.                                                                                                                                               
Prosedyren med forhåndsgodkjenning, ved forslag til 
nye medlemmer, som vår klubb praktiserer, ble 
debattert. Praksisen i andre klubber er ikke så formell, 
der blir ofte potensielle medlemmer invitert til å 
overvære ett eller flere møter før forespørsel om 
medlemskap.  Dette bør vår klubb akseptere og 
praktisere.                                                                                                               
Ethvert medlem av klubben skal være stolte av 
medlemskapet.  Uttrykke glede når man forteller om 
medlemskapet og klubben. Man skal gi andre 
oppfatning om at det er utvikling for et medlem ved 
medlemskapet.  
Komiteen for medlems-, klassifikasjons- og arkiv har 
nylig hatt et møte hvor vi ble enige om tilgang på 2-3 
medlemmer dette Rotaryår.                                                                                 
Komiteen vil sammen med styret forsøke å legge 
forholdene til rette slik at medlemmene fortsatt trives.  
Alle er like viktige for klubben.  Nye medlemmer må 
følges opp og de må få forståelse for at klubben 
trenger deres kvalifikasjoner. Komiteen ser gjerne at 
klubben kan ta kontakt med tidligere ”yngre” 
medlemmer som sluttet på grunn av barn ung alder, 
og den stiller seg svært positiv til at vi får med kvinner 
i klubben.                                                                                                                                                          
Siden denne komiteen nå består av flere ”tidligere” 
komiteer, har vi fordelt arbeidsoppgavene internt med 
ansvarlige for hver av de ”tidlige” komiteer.   
 Vi foreslår overfor styret at klubben sender 1-2 
kandidater til RYLA 2014. 
Alle i komiteen ser med glede framover i dette 
Rotaryåret. 
 
Rolf J Strand 
 

 
Nr. 3  Årgang 38 
September 2013 
 
Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Lasse B Lundgaard 
Visepresident: Tor Lystad 
Sekretær: Hans Erik Pedersen 
Kasserer: Per Halvorsen 
Past President       Jan Willy Damsleth 
Styremedlem: Ole Enger 

Månedsbrevkomité: 
Stein Juliussen - Per Brevik – Brynjulv Kjenstad  
Steinar Kjuus – Øivind Kjølberg – Ole Kr. Laengen 
Kjell Lunde – Per Inge Magnusen 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   
 

Møteprogram: 

02.10 Pratemøte  

09.10 Besøk Ravneberget Fengsel NB! 18.50! 

16.10 Ego foredrag Ole Kr. Laengen 

23.10 Intercity møte? (ikke avklart) 

30.10 Boksalgmøte v / Per Sundby 
  
  

 

 

 

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 4. September 2013 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus 
Program:  Avlastningshjemmet i Råkilveien v /Marianne Sorensen 

Frammøteprosent: 73,0 % 
Referent:  Kjell Lunde 
 

Visepresident Tor Lystad ledet møtet og ønsket velkommen. Deretter reklamerte Per Halvorsen for 

Rotarymerkesalget. Leder i programkomiteen Stein Juliussen informerte om «Ut i det blå»-turen, som 

ikke var hemmelig lenger, var bestemt til Gjerberg Mikrobryggeri i Rakkestad. Det blir ny virkelig «Ut i 

det blå»-tur til våren.   

Marianne Sorensen er teamleder i Sarpsborg kommune ved 

avlastningshjemmet for barn i Råkilveien. Hun kunne fortelle at 

pr. dato er det 114 barnefamilier i Sarpsborg som får hjelp fra 

kommunen. 15 av disse familiene får hjelp ved Råkilveien. 

Brukergruppa er 0-18 år, mens den eldste som får hjelp er over 

30 år. Avlastningshjemmet i Råkilveien har mye kontakt med 

sykehuset Østfold. Teamlederen understreket at de ønsket å gi 

god kvalitet på tjenestene sine. Avlastningshjemmet har trange 

budsjetter og gavemidler er særs velkomne. For gavemidler har 

de etablert et sanserom og kjøpt en maskin som lager 

forskjellige lyder. Dette skaper sanseinntrykk for barna. De har 

rigget til søyler med bobler og lys som gir barna lysinntrykk.  

Hjemmet har en bil og det er svært populært når barna kan tas 

med ut på tur. Ledelsen ved hjemmet ønsker at de foreldrene 

som har barna sine der, skal ha tillit til ledelsen, føle trygghet og 

at noen har god tid til å ta seg av barna deres. 

På hjemmet er det 6 barn av gangen. Siden bemanningen må være 1 til 1, kan de ikke ha flere barn 

av gangen. I tillegg har de tiltak for 3 barn utenom avlastningshjemmet. 

De ansatte har litt forskjellig utdanningsbakgrunn: sykepleiere, vernepleiere, hjelpepleiere og 

pleiearbeidere. Hjemmet har egen tilsynslege. Fastlegen til den enkelte er primærkontakt, men disse 

barna bruker nesten ikke fastlege. Det er overvekt av somatisk syke (syndromer) pleietrengende. 

Mange har epilepsi. Diagnosene er veldig forskjellige – det er ikke en generell diagnose. De ansatte 

må se HELE mennesket. Det er ikke snakk om omsorgsovertagelse – derfor er ikke barnevernet inne i 

bildet. I en slik tung jobb er det viktig å ta vare på de ansatte. De snakker mye sammen, også med 

bedriftshelsetjenesten og en veiledningsgruppe. For å gjøre en god jobb, er det viktig at de ansatte gir 

av seg selv. På spørsmål fra salen om det ikke ble veldig tungt å jobbe på et slikt sted, svarte 

teamlederen at hun stortrivdes. I staben er det flest kvinner, men det jobber også 2 menn der. De 

fleste har ikke fulle stillinger. Det er døgndrift og det å jobbe 100 % et slikt sted er svært tungt! Det er 

mer et kall enn en jobb! 

For Sarpsborg kommune er det en dyr tjeneste som krever mye ressurser. Teamlederen har et 

årsbudsjett på ca. 17 mill. kr og ca. 80 % går til lønn. Da er pengegaver utenfra til innkjøp av utstyr 

veldig velkomne. Hjemmet hadde 10-årsjubileum i fjor. Teamlederen kunne fortelle at andre 

kommuner var svært interessert i å komme på besøk og se hvordan Sarpsborg gjorde det. De hadde i 

det siste hatt besøk både fra Tønsberg og Røros. 

Marianne Sorensen fikk mange spørsmål fra medlemmene våre underveis i foredraget. Alle ble 

besvart grundig og utfyllende. 

Da hun var ferdig, fikk hun den tradisjonelle vinflaska av visepresidenten og en rungende applaus som 

takk fra tilhørerne. 



Referat fra klubbmøte 11. september 2013 

Møtested:     Gjerberg Microbryggeri, Østbygda Rakkestad   
Program:    Foredrag om øl og ølbrygging    
Gjester:    Egil Mørk og Erik Sten Johansen   
Fødselsdag:  
Møtt i andre klubber: Rolf J. Strand, Lasse Lundgaard i R. stad RK 
Tilstede:  63,2 %   
Referent:      Stein Juliussen 

Presidenten ønsket velkommen til Rotarymøte i Gjerberg Microbryggeri og gjennomgikk de 

faste postene. Så ga han ordet til kveldens vert Terje Aagaard. 

Terje fortalt litt om gården Gjerberg og 

bakgrunn for at de hadde begynt med 

ølbrygging på gården. Vi satt midt i 

«bryggeriet» hvor det var laget til en 

hyggelig «pub». 

Videre kom Terje inn på ølets historie 

som strekker seg så langt som 10- 

11000 år tilbake. Det er gjort funn som 

gjør historikerne sikre på at det ble 

brygget øl for 6000 år siden. En av 

grunnene til at det ble brygget øl var at 

drikkevannet var så dårlig slik at man drakk øl bokstavelig talt for tørstens skyld. Det er lange 

tradisjoner for ølbrygging i Norge. Vikingene mente øl var en gudedrikk. Ølet ble brygget på 

spiret korn og ga livskraft. 

Det var strenge regle for brygging av øl. Renhetsloven av 1516 ga instruksjoner på hvordan ølet 

skulle brygges, malt gjær og vann. Det er to måter å brygge øl på, brygg med overgjæret øl og 

brygg på undergjæret øl. Overgjæret øl, ale, er for eksempel det tyske weissbeer. Alle 

microbryggerier brygger overgjæret øl. Undergjæret øl er f. eks. pils, eller lagerøl som man sier i 

England. Mange land har lange tradisjoner når det gjelder å brygge øl. Terje fortalt om 

ølbrygging i Belgia. Belgia har lange øl tradisjoner. 

For å få fullt utbytte av smaken på øl skal det drikkes av høye glass 

og med en temperatur på 10-11 grader. Ølet skal skumme, derfor 

høye glass for å få ølet skummet ut. 

Terje fikk etter hvert hjelp av sin kone Kari og alle fikk smake av det 

ølet de brygget på gården. Ølet holder en alkoholprosent på 5,3 % og 

heter Lys Østbygding. Terje og Kari fortalt også om de restriksjoner 

som ligger på det å brygge øl, og det å få selge ølet. De forteller at 

de i valgkampen som har pågått i høst fikk besøk av Trine Schei 

Grande og at hun skulle gjøre det hun kunne for Microbryggeriene.  

Vi hadde en meget hyggelig kveld på Gjerberg Microbryggeri denne 

fine septemberkvelden det året som sommeren ikke ville gi seg…. 

De som kjørte bil til Gjerberg fikk med seg en smaksprøve hjem. 



Referat fra klubbmøte den 18. september 2013 

Møtested: Rådhuset   
Program: Batteriretur as v/dagl. leder Frode Hagen   
Fødselsdag:                Jens Henrik Westberg 14/9  
Møtt i andre klubber: Per Andersen og Thor O. Trapness i Sarpsborg 16/9 

Tilstede: 78,9 %  
Referent: Steinar Kjuus   

President Lasse ønsket foredragsholder og medlemmer velkommen til møtet. Øvrige 
punkter: 

 Presidenten og Rolf Jul Strand deltok på «Medlemsutviklingsmøte» i Rakkestad den 
4/9 

 Verdenspresidentens mål: «Flest mulig pensjonister i klubbene» Kommentar fra 
salen: «Da har vi nådd målet alt» 

 HUSK boksalg her på Rådhuset den 2. og 3. november 

 Per Sundby minnet om henting av bøker lørdag den 21.9 

 Reidar Sanne blir mye i Syden nå, og han vil derfor vurdere sitt medlemskap. 

 Henvendelse fra Maia Nilsen ang Glommastien og etablering av rasteplasser. 
Samfunnskomiteen vil se på saken. (I fjor sa vi nei) 

 Trøgstad RK har skoleprosjekt i Equador. Vi avventer samarbeidet med Kolbotn. 

 AG. Rolf Nesteng har fungert som AG i 4 år. Er det noen i vår klubb som kan tenke 
seg denne interessante jobben? (Nå ble det stille i salen !!) 

 Gunnar Roen takket for oppmerksomhet under sin sykdom 

 Øistein B, minnet om Walestur neste år, antagelig busstur til Cornwall, 1. uka i juni. 
 

Så kunne kveldens foredragsholder slippe til. 
Batteriretur er en «compliance organisasjon» - med 
ryggdekning til produsenter og importører. Bedriften er eiet 
av interessentene og drives som en non-profit organisasjon. 
De holder til på Kampenes og har 4 ansatte, men har et tett 
nettverkssamarbeid med retur-bedrifter. Bedriften som er nå 
20 år gammel, har i dag 20.000 mottakspunkter for retur av 
batterier, og er like godt dekket i Finnmark, som i Akershus. 
Innsamlet mengde er nå ca. 15.000 tonn per år. Bedriften er 
et resultat av Tidl. miljøvernminister Torbjørn Berntsens 
arbeide. Det var her «produsentansvaret» ble født. Dette vil 
si at produsenter og importører må redegjøre for produktets 
oppbygning, og for hva som skjer når produktet en gang blir 
avfall. 

Som eksempel på ny batteritype, sendte han rundt innmaten av en celle til et EL-bilbatteri. 
Europeiske, amerikanske og japanske El-bil produsenter søker nå kontrakt med Batteriretur 
som deres kontakt i Europa. Pga. Think, fikk Norge en tidlig start på batteriproblematikken, 
og i dag er det Norge og California som er i tet.  
Og med Batteriretur er vi med og setter Sarpsborg og Norge på verdenskartet. Som lokal 
produsent, ble Borregaard Lignotech nevnt. De leverer lignin som innmat til batterier.  
Hagen mente at Norge har noen komparative fordeler, bl. a ved en stor elektrifisert bilpark og 
en godt organisert nedstrøm. 
Utfordringer innen dette området er: 

 Liten grad av standardisering og lite råvaretilgang av brukte batterier. 

 Stor grad av hemmelighold blant produsentene. Gjenvinningsanleggene MÅ kjenne 
konstruksjonen!! 

 Økonomi 
 
Spørsmål ble stillet underveis, og timen vår gikk fort. 
Presidenten takket Frode Hagen på tradisjonell måte. 



Referat fra klubbmøte 25. september 2013. 

Møtested:  Mjørud Fabrikk Rudskogen Næringspark 
Program:  Bedriftsbesøk 
Gjester:  Egil Mørk, Jan Almankaas (Lillestrøm RK) 
Møtt i andre klubber:  Ingen 
Fødselsdager:  Øivind Kjølberg 
Tilstede:  54,0 % 
Referent:  Brynjulv Kjenstad 
 
Møtet ble ledet av visepresident Tor Lystad. 

Først orienterte Per Sundby om henting av bøker til bokmesse. Masse bøker og alt 
hadde gått greit med hentingen. 

Kjell Lunde orienterte om bakgrunn for bedriftsbesøket, og presenterte daglig leder for  
Mjørud AS, Ole Torp. 

Torp ga en grundig og interessant orientering. Fabrikken ble 
etablert i 1905 av Kristian Mjørud, og den har en lang og 
interessant historie. Allsidig produksjon.  Begynte med 
smedarbeid og hestekjerrer. Etter krigen startet de med 
hydraulikk utstyr til traktorer. Senere egenutviklede 
sagbrukstrucker, og vare- og båthengere. Begynte med 
gassturbiner i 1980, og det er hovedproduktet i dag. De 
leverer mye til offshore installasjoner i Nordsjøen. 

I perioden 1970 – 1980 hadde de kontrakter med Kongsberg 
Våpenfabrikk. 

Har flyttet produksjon fra gamle lokaler i Rakkestad til nye i 
Rudskogen Næringspark siste året. Har ca. 100 ansatte fra 

10 forskjellige nasjoner. 30 har offshore sertifikat. 200 millioner i omsetning. Leverer til 
mange bedrifter. Statoil største kunde. Har også en avdeling som lager vannkraftturbiner 
i samarbeid med China. Dette er organisert i et eget selskap. 

Til slutt hadde vi en omvisning produksjonshallene. Alle ble imponert over hvor stor og 
moderne Mjørud Fabrikk er.    



 

Sistesia 
 
100 % fremmøte i september 

 
 
 
 
 
 

 
Statistikken 

    
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
Senior QUIZ! 
 

1. Hvor lenge varte hundreårskrigen? 
 

2. Hvilket land lager Panama-hatten? 
 

3. Hva er en kamelhårbørste laget av? 
 

4. Hvilken farge har "The black box" i et fly? 
 

5. Hvor mange dyr av hver sort hadde Moses med seg i arken? 
 

6. Hvor mange måneder i året har 28 dager? 
 

7. I hvilket land ligger Montreux? 
 

8. I hvilken by ligger "Spansketrappen 
 

9. Hvilket dyr har Kanariøyene fått sitt navn fra? 
 

10. Hva heter Norges minste rovdyr? 
 
 
Svarene finner du på vår nettside under "Interne sider" Lykke til! 
 
 

 

Per Brevik Lasse B Lundgaard 

Brynjulv Kjenstad Morten Pehrsen 

Ole Kr. Laengen Per Sundby 

Rune Larsen Thor Otto Trapness 

4/9 11/9 18/9 25/9 Snitt 

73,0 63,2 78,9 54,0 67,2 

Juli-
Aug. 

Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 1. halvår 

63,0 67,2     



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 

Fokus på oss selv og andre. 
 
Skjeberg Rotaryklubb er litt spesiell i positiv bemerkelse. Det 
spesielle er nok ikke at vi er bare kællær med bra programmer, 
hyggelige møter eller bra møteprosent. Det spesielle er nok at vi 
er litt på kant med gjengse opp-fatninger og går våre egne veier. 
Når det gjelder ny- rekrutering så er det ingen hinder hos oss at 
vedkommende som blir tatt opp er godt over femti. Helt supert 
mener vi, selv om vi får litt kritikk. Vi mener at en person med litt 
høyere alder kan bidra med mye positivt og det har vi fått erfare. 
En annen sak vi er spesielle på er boksalget som vi skal ha igjen i 
november og har hatt i flere år. Til dette prosjektet blir arbeids-
oppgaver kyndig delegert av Per Sundby. Oppgavene er alt fra 
sjauing, transport, prising, plakater, annonser, utdeling av flyers og 
selve salget. Her trår vi til i alle aldre, med et smil. Dette gir penger 
i klubbkassa og vi har økonomiske muskler til å gjøre en innsats 
for andre og det gir selvfølgelig mening, virkelig mening. I et slikt 
prosjekt favner vi mange områder innen Rotary's formål med å 
lede, vurdere resultat og diskutere prosjekter. Forvaltning av vår 
kapital diskuteres i en demokratisk prosess og her er vi etter min 
mening over gjennomsnittet.   
 
Vi er ivrige, vi deltar og føler vel alle at vi kan bli litt bedre i det 
som kalles taleteknikk. Blir det litt feil, så tar vi det med et smil. 
Med mitt kjennskap til klubb ledelse generelt er vi i toppklasse. 
Distriktet vi tilhører til er 2260, men at det distriktet består av hele 
51 klubber sier nok mer. Det snakkes stadig om samarbeid 
mellom klubbene, men etter hva jeg kjenner til har vår klubb (også 
andre klubber) bare kontakt med et fåtall andre klubber, selv om vi 
geografisk er svært nære hverandre. Her er det et 
samarbeidspotensiale. På siste møte hadde vi besøk av Astrid 
Urbye. Et flott møte med internasjonalt fokus. Da jeg møtte henne 
første gang ved et kafébord i Drøbak, fortalte jeg om vårt 
samarbeid med Marys Venner og Helge Børresen og at flere i vår 
klubb har besøkt skole og vann prosjektene i Thailand og Sri 
Lanka og med selvsyn sett hva penger brukes til. I tillegg får vi 
stadig tilbakemelding om hvordan de forskjellige prosjektene 
fungerer.  
 
Denne toveis kontakten er for oss viktig. Kolbotn RK er en klubb 
som også har engasjert seg i Marys Venner og i februar reiser en 
gruppe fra den klubben til Sri Lanka for å se på prosjekter om 
barnehjem og utdannelse for ungdommer som er i gang. I og med 
at alle i distrikt 2260 ønsker samarbeid, burde vi i felleskap åpne 
de dørene vi kan for at flere enn oss og Kolbotn RK får kjennskap 
til Marys Venner som Steinar Opstad fra Sarpsborg «rullet i gang». 
Det hadde vært mer enn bare kontaktskapende og venn-skapelig, 
men meget nyttig og fantastisk etter min opp-fatning. Astrid Urbye 
fra Drøbak RK har grepet tak i prosjektet og Helge Børresen skal 
fortelle om Marys Venner i Drøbak R K, 4.november.  
 
JWDamsleth 

 
Nr. 4  Årgang 38 
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Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Lasse B Lundgaard 
Visepresident: Tor Lystad 
Sekretær: Hans Erik Pedersen 
Kasserer: Per Halvorsen 
Past President       Jan Willy Damsleth 
Styremedlem: Ole Enger 

Månedsbrevkomité: 
Stein Juliussen - Per Brevik – Ivar Haug - Brynjulv 
Kjenstad - Steinar Kjuus – Øivind Kjølberg – Ole 
Kr. Laengen - Kjell Lunde – Per Inge Magnusen 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   
 

Møteprogram: 

06.11 Klubbråd m/ regnskap 

13.11 Besøk Valaskjold sykehj. (kun medl.) 19.00 

20.11 Guvernørbesøk (husk slips) 

27.11 Bevar Sarpsborgmarka v /Per Wøyen 
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Referat fra klubbmøte 2. oktober 2013 

Møtested:    Skjeberg adm. bygg    
Program:   Pratemøte    
Gjester:   Ingen  
Fødselsdag: Kåre Vastveit 80 år 27.sept.  
Møtt i andre klubber:  
Fremmøte:  78,4 %   
Referent:      Stein Juliussen 

Presidenten ønsket velkommen til Rotarymøte og gjennomgikk de faste postene. 

Fest og kameratskapskomiteen ved Jim Johansen overrasket alle med ferske vafler. 

Presidenten hadde vært på distriktskonferanse og informerte klubben om dette og 

tema på konferansen hadde vært internasjonalt arbeid og ungdomsutveksling. 

Presidenten kunne også fortelle at klubben har fått har fått en henvendelse fra de 

Forende arabiske emirater.. så kanskje klubben får besøk derfra. 

Kolbotn Rotaryklubb utfordrer alle klubber i distriktet til å gi 5000,- til TV-aksjon 2103. 

Skjeberg Rotaryklubb har fått brev fra Reidar Sanne som melder seg ut av klubben. 

Thor Otto Trapness informerte klubben om forhold på Skjeberg Folkehøgskole både 

når det gjelder endringer på personalsiden og om bygningsmessige endringer. 

Jan W. Damsleth forteller klubben om hans datter som jobber videre med sitt prosjekt 

Comlight, og om en reise til USA og Canada med spennende møter, blant annet et 

møte i FN. 

Jens Grønnerød har kollidert med sin hund hjemme på gården, hunden veier 50 kg, 

og han har skadet seg i kne. Store hunder som er glade i sine eiere er ikke til å 

spøke med. 

Til slutt informerte Per Sundby om status vedrørende boksalget 2.-3.november 2013., 

organisering og logistikk. 

 

Vi gratulerer Kåre 

 med sin 80 års dag  

27/9 



Referat fra klubbmøte 9. oktober 2013 
 
Møtested:  Ravneberget fengsel    
Program:   Besøk i Ravneberget fengsel       
Gjester:     Ingen    
Fødselsdag:  Gunnar Roen 08.10.  
Møtt i andre klubber: Ingen   
Tilstede:  77,1 %    
Referent:   Øivind Kjølberg 
 
 
Møtet ble åpnet av presidenten som overlot ordet til fengselsleder Leif Skau. 
Han ønsket oss velkommen til Ravneberget fengsel, som ble åpnet i juni 2006.Skau 
har jobbet som fengselsleder siden 1995 – først i Fredrikstad og senere på 
Ravneberget. 
 
Ravneberget fengsel er et kvinnefengsel med såkalt lavt sikkerhetsnivå.  Dette vil si 
at fangene har det ganske fritt inn på fengselsområdet – man blir ikke låst inn på rom, 
blir ikke vekket for å komme til frokost mv. Det meste er basert på tillit både når det 
gjelder å stå opp, spise, komme på jobb mv. Ifølge Skau fungerer dette svært bra, og 
fangene passer både tid og sted.  Maten blir også laget på kjøkkenet av de innsatte. 

 
Fengselet har plass til 50 innsatte.  De fleste bor på 4 
manns-rom, men det finnes også et par 2 manns-rom og ett 
enerom.  De innsatte er i aldersgruppen 18-70 år, men 
snittet ligger på ca. 35-36 år. Mange av de innsatte er 
utlendinger, og for tiden er det 12 nasjoner blant de 
innsatte.  De innsatte er både soningsfanger og 
varetektsfanger. 
 
Fengselet er et lite minisamfunn hvor det er ansatt lege, 
tannlege, prest, folk fra skolevesenet, fra NAV mv. De er 
ca. 40 fast ansatte og ca. 7-8 vikarer, Blant de ansatte er 
fordelingen kvinner/menn ca. 60/40. 
 
Et interessant møte i et fengsel litt utenom det vanlige. 

 
 
 



Referat fra klubbmøte 16. oktober 2013 

Møtested:    Skjeberg adm. bygg    
Program:   EGO foredrag ved Ole Kristian Laengen   
Gjester:   Ingen  
Fødselsdag: Thor Otto Trapness 12.oktober  
Møtt i andre klubber:  
Fremmøte:  73,0 %   
Referent:      Stein Juliussen 

 Presidenten ønsket velkommen til Rotarymøte og gjennomgikk de faste postene. 

 Thor Otto takket for blomster fra klubben på sin fødselsdag. 

 Verdens Polio-dag er lagt til FN dagen 24.oktober. Det er mulig å kjøpe pin, kr. 100,- 
pr stk. til inntekt for polio. 

 Jens Grønnerød reklamerer for allsangkveld på Folkvang 27.oktober. 

 Borge Rotaryklubb inviterer til Rakfiskaften, påmelding til Øivind Kjølberg. 

 Bokmessen nærmer seg og Per Sundby oppfordrer alle til å ta med flyers og dele ut 
på jobb, og til slekt og venner. Bøkene er nå priset og det er mange «pene» og billige 
bøker 

 

EGO foredrag ved Ole Kristian Laengen 

Ole Kristian er født 16.juni 1947 i Fredrikstad. Han vokste opp 

i Pellygt. Og flyttet siden til Vesteng. Han forteller om lek og 

moro i Torsbekkdalen, der guttestreker med brennglass(briller) 

forårsaket noen gressbranner. Han forteller også om gode 

minner fra sommerferier i Høysand. Han gikk på 

Sandesundveien skole, flyttet videre til Kruseløkka skole. Så 

ble det realskole og gymnas, der han endte opp som 

russeformann. Videre utdanning tok han på Østfold tekniske 

skole og kjemiteknikk ble hans fag. 

Ole Kristian forteller om en spennende yrkeskarriere som 

brakte han rundt på forskjellige bedrifter. Konfeksjonsfabrikk, 

Borregaaard, Yrkeshygenisk Institutt, Ålvik industrier. Utallige arbeidsgivere førte også til at 

han har bodd flere steder i Norge, blant annet husmannsplass ved Øvrevoll, og i Hardanger. 

I 1982 fikk Ole Kristian arbeid i Nordsjøen og det skulle bli starten på en karriere innenfor 

oljeindustrien i Conoco Philips. Senere fikk han arbeid i Rasmussen Maritime Services og 

som følge av den jobben. bodde han en tid i Cadiz. Senere fikk han jobb i ABB Oil and gas 

som brakte han til Singapore og til Nigeria i Afrika. Den siste jobben hadde han i Bergesen 

frem til han ble pensjonist. 

Han forteller om sine to døtre, Cecilie f. 1974 og Camilla f. 1978 fra første ekteskap og han 

giftet seg på nytt på sin 60 årsdag i 2007 i Dubai. 

Ole Kristian kjøpte seg bolig i Italia der de bodde i flere år. Arbeidet innenfor oljeindustrien ga 

han en arbeidstid med mange friuker og dette kunne kombineres med bolig i Italia. I 2013 

solgte de huset og kjøpte seg hytte i Svalerødkilen. 

Der tilbringer han og familien nå mye tid og nyter pensjonisttilværelsen. 



Referat fra klubbmøte 23. oktober 2013 

Møtested:    Skjeberg adm. bygg    
Program:  Astrid Urbye fra Drøbak RK forteller om sine reiser til 

Rotary International Convention   
Gjester:   Ingen  
Fødselsdag: Ingen  
Møtt i andre klubber: Ingen 
Fremmøte:  77,8 %   
Referent:      Stein Juliussen 

 Presidenten ønsket velkommen til kveldens Rotarymøte og gjennomgikk de faste 
postene. 

 Per Kristiansen søker om permisjon frem til mars 2014 da han er på utenlandsreise. 

 Einar Gundersen hilser til klubben. Han har vært gjennom en medisinsk behandling 
og vil være permittert en tid. 

 Bokmessen nærmer seg og Per Sundby oppfordrer alle til å reklamere for bokslaget 
ved å dele ut reklameplakater på arbeidsplasser, skoler, kjøpesenter osv. Det vil 
komme en artikkel i SA i tillegg til annonse. 

 
Rotary International Convention ved Astrid Urbye. 

Jan W. Damsleth introduserer Astrid Urbye fra Drøbak 

Rotaryklubb som skal fortelle om sine reiser til Rotary 

International Conventions. Astrid har vært medlem i Drøbak 

Rotaryklubb i 14 år. Astrid fikk i 2004 en anledning og mulighet 

til å reise til Rotary International Convention i Osaka i Japan. 

Hun viser bilder og forteller om denne begivenhet og om en 

åpning på Osaka Dome sammen med 48.000 mennesker. 

Hun forteller om møte med rotarianere fra hele verden, om 

møte med rotarianere med sentrale verv i Rotary International. 

Astrid opplevde dette så positivt og sterkt at hun fra da av «ble 

hektet» på reiser til Rotary International Conventions. 

Hun etablerte kontakter og kom med i grupper som hun gjorde 

at hun senere møter igjen rotarianere fra alle verdenshjørner. 

Hun viser oss bilder fra Conventions i København i 2006, Los 

Angeles i 2008, Birmingham i 2009, New Orleans i 2011 og Bangkok 2012. 

I 2013 var hun i Lisboa og planlegger nå for Convention i Sydney/ Australia 2014 og Sao 

Paulo/Brasil i 2015. 

Astrid Urbye er nå engasjert i en gruppe for single som møtes hvert år på Conventions. Hun 

forteller at det ikke er sa mange «menige» rotarianere hun møter, de fleste er presidenter 

eller har sentrale verv innenfor Rotary International eller på nasjonalt eller distriktsnivå i sine 

respektive land. Under Convention er det mange møter innenfor spesielle fagområder og det 

er internasjonalt kjente foredragsholdere som f.eks. Bill Gates osv.  

Det var morsomt å få litt innblikk i hva Rotary International Convention er og står for og takk 

til Astrid Urbye for et fint foredrag med historier og bilder. 



Referat fra klubbmøte 30. oktober 2013 
 
Møtested:   Skjeberg rådhus   
Program:         Bokmøte 
Gjester:   Ingen 
Fødselsdag: Thorbjørn Knape 29.10 (85 år) 
Møtt i andre klubber: Kåre Vastveit (Bryne RK), Rune Larsen og 

Thor Otto Trapness (Sarpsborg RK) 
Tilstede:   91,4 % 
Referent:   Ivar Haug 
 
 
Presidenten ønsket velkommen og følgende punkter ble gjennomgått: 

 Da neste møte er klubbråd, ble lederne bedt om å forberede seg 

 Kasserer gjennomgikk regnskapet 

 Ryla-kandidater, frist for forslag: 15.12 

 Gunnar R. ble pga av sykdommen innvilget permisjon fra 1.10. og inntil videre 

 Øystein B. fortalte om planene for tur til Welshpool RK (første uke i juni 2014) 

 Thor Otto fortalte at rakfisken var i rute 

 Øivind K. minnet om rakefisk-aften i Borge RK 8.11og hilste fra Gunnar R. 

 Sekretær orienterte om formelen for å beregne fremmøte%. Regneregelen er: 
X = Antall fremmøtte totalt 
Y= (Ant. medlemmer – medlemmer uten møteplikt) + fremmøtte uten møteplikt 
For dette møtet var situasjonen at vi er 40 medlemmer hvorav 6 er fritatt for 
møteplikt. Vi var 32 fremmøtte hvorav en uten møteplikt. 
Formelen er: X/Y*100 
For møtet 30/10 blir prosenten derfor 32/35 x 100: 91,4 % 

 

 Kai B. orienterte om status for 1000-jubileet. Arrangementets målsetning er at 
inntektene skal gå til ”Krafttak for Polio”. Logistikken rundt produksjonen av 
vannflasker er klar. Potensielt kan salget av vannflasker innbringe ca 1. mill. 

 

 Per S. slapp deretter til og gjennomgikk oppsett av vaktlister og organisering 
av alle øvrige aktiviteter. Medlemmene kunne deretter forlate møtet i visshet 
om at boksalget var under betryggende kontroll.  

 
 



 

Sistesia 
 
100 % fremmøte i oktober 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Statistikken 

    
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Per Brevik Ole Kr. Laengen 

Øistein Brodal Rune Larsen 

Jan W Damsleth Lasse B Lundgaard 

Ragnar Faale Per Sundby 

Jens B Grønnerød Thor Otto Trapness 

Brynjulv Kjenstad Jørgen Winsvold 

Øivind Kjølberg Thor Ørseng 

2/10 9/10 16/10 23/10 30/10 Snitt 

78,4 77,1 73,0 77,8 91,4 79,5 

Juli-Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 1. halvår 

63,0 67,2 79,5    



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 
Ja nå er mørketida her igjen. 
 
Og med den kommer høydepunktet i Rotaryåret for 
Skjeberg Rotaryklubb, det årlige boksalget. 
 
Boksalget som er selve kilden til vår klubbs enestående 
trivsel og samspill, som også ble nevnt da årets guvernør 
spurte styre og komiteledere hva vi ville trekke frem som 
gjorde klubben vår så spesiell. 
  
Klubbens økonomi gjør det mulig å bidra til prosjekter som 
vi vil være med på, og setter oss i en særstilling blandt 
klubbene i vårt distrikt. 
 
Vi skal heller ikke glemme «Water for Life» Dette prosjektet 
er i sin spede begynnelse, men kan få en enda større 
betydning enn bokprosjektet har hatt. Vår oppgave her er å 
spre budskapet, så får Kai produsere det han makter. 
 
Til sommeren går turen til Wales igjen, og videre til 
Cornwall i buss sammen med våre venner i Welshpool. Det 
er jo gledelig å registrere den oppslutning det er rundt dette 
besøket. 
 
Vennskapsavtalen med Welshpool Rotaryklubb kan vi 
utvikle til beste for begge klubber. Og det gir oss 
inspirerende muligheter om vi bare vet å utnytte dem 
Det stundes mot Jul 
 
Jeg vil benytte anledningen til å ønske alle venner i 
Skjeberg Rotaryklubb en Riktig God Jul, og takke for året 
som har gått 
 
Ansvarlig for komite for Distrikts prosjekter og Internasjonalt 
arbeid. 
 
Øistein Brodal 

 
Nr. 4  Årgang 38 
November 2013 
 
Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Lasse B Lundgaard 
Visepresident: Tor Lystad 
Sekretær: Hans Erik Pedersen 
Kasserer: Per Halvorsen 
Past President       Jan Willy Damsleth 
Styremedlem: Ole Enger 

Månedsbrevkomité: 
Stein Juliussen - Per Brevik – Ivar Haug - Brynjulv 
Kjenstad - Steinar Kjuus – Øivind Kjølberg – Ole 
Kr. Laengen - Kjell Lunde – Per Inge Magnusen 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   
 

Møteprogram: 

04.12 Ego foredrag v/ Einar Gundersen 

13.12 Julemøte NB! Fredag 

18.12 Julestemning 

  

  
  
  

 

 

 

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
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Referat fra klubbmøte 6.november 2013 

Møtested:  Skjeberg Rådhus 
Program:  Klubbråd 
Gjester:  Ingen 
Fødselsdager:  Ingen 
Møtt i andre klubber:  Jan Willy Damsleth i Drøbak RK og Kai 

Brandstorp i Sarpsborg RK 
Frammøteprosent:  92,1 % 
Referent:  Kjell Lunde 
 

Presidenten ønsket velkommen og ledet møtet. 

Per Sundby takket for den fantastiske innsatsen som medlemmene hadde nedlagt i forbindelse med 

Bokmessa og kom dermed presidenten i forkjøpet som også takket oss for den store jobben som var 

gjort. Per fikk applaus – og det var kanskje litt til oss andre også. Tor skrøt av kassagjengen, før Per H 

slapp til for å kunne gi et foreløpig resultat av boksalget. Per Sundby hilste fra Per B på Tenerife. 

Presidenten informerte om Convention i Sydney 2014 og minnet om fristen på forslag til RYLA-

kandidater (18-25 år) som er 15. desember. Han minnet også om guvernørbesøket 20. november. 

Så fikk Per Christian Solberg ordet og fortalte levende fra sin 14 dagers 

ferie i Andalucia i sitt «andre fedreland» Spania. 

Så ble det klubbråd! 

Leder av «Medlems-, klassifikasjons- og arkivkomiteen» Rolf Jul Strand var 

førstemann ut. Han fortalte om planene som komiteen hadde for 2013/14. 

Ingen store, nye planer, men de ønsket seg 2-3 nye medlemmer og 1-2 

RYLA-kandidater. Komiteen hadde hatt et møte. 

Stein Juliussen, leder av «Opplærings- og kommunikasjonskomiteen», 

fremdeles kalt Programkomiteen var neste mann. Han kunne opplyse at 

komiteen hadde hatt sitt første møte allerede 26. juni. Da ble referenter for 

1.halvår «spikret» og de aller fleste programpostene på møtene fram til jul. Vi ønsker innspill fra 

medlemmene på forslag til programinnhold. 

«Rotary Foundation». Leder Øystein Brodal var ikke til stede og hadde ikke gitt noen annen i oppdrag 

å rapportere. 

«Komiteen for samfunnsengasjement» ved lederen Jens B. Grønnerød kunne fortelle at komiteen 

hadde hatt et møte. Komiteen satser stort sett på de tradisjonelle aktivitetene: Borgen sykehjem i 

februar-mars, dugnaden i Hafslunds gamle frontallé i april og et foredrag i januar. Det nye de foreslo, 

var å avholde en dugnad med å rydde opp rundt klubblokalet vårt til våren. 

«Fest- og kameratskapskomiteens» leder Ole Enger informerte om at komiteen hadde vaktlister (+ en 

superreserve) og at de satset på å gjøre guvernørmøtet og årets julebord til hyggelige arrangementer. 

Borregaard Golfklubbs lokaler på Opsund var bestilt i god tid og det skal ikke mangle på god mat og 

drikke! 

Så fikk Jan Willy ordet og refererte fra møtet i Drøbak RK. Fantastisk møtelokale i en restaurant, der 

de betalte kr. 1200,- pr. gang! Helge Børresen var imponert over vårt boksalg. Drøbak RK ønsker å ta 

del i «Marys venner» og i et Matching Grant-prosjekt. Her er det meget viktig med toveis 

kommunikasjon mellom oss! Så fikk kasserer Per H ordet igjen og etter litt fram og tilbake, konstaterte 

han at nå har klubben kr. 171.000 i «cash»!   

Til slutt takket presidenten for et givende møte og ønsket oss alle vel hjem 



Referat fra klubbmøte 13. november 2013 

Møtested:    Valaskjold  sykehjem   
Program:   Bedriftsbesøk    
Gjester:   Ingen  
Fødselsdag:   
Møtt i andre klubber: Pres. Lasse i Sarpsborg RC 
Fremmøte:  80,5 %   
Referent:      Brynjulv Kjenstad 

 
Presidenten takket for at vi fikk besøke hjemmet. 
 

Prosjektledere Henrik Høst og Hilde Magnussen  
viste oss rundt i bygget. 
Det har vært utlyst arkitektkonkurranse,  
3 forslag. Ottar Arkitekter ble valgt  
Bygget er delt i to, Sykehjem og omsorgsboliger.  
Det er rundt 50 parkeringsplasser. 
Det er 32 sykehjemsplasser på 28 m2. Stort bad på 
7,6m2. Heiseordning på skinner fra  
rom til bad. Kjøkken i 8 er grupper med stue og TV. Ett 
dobbeltrom for ektepar og 2 stk. smitterom.  Automatisk 
solskjerming på vinduer. Eget ventilasjonsanlegg for 
sykehjemmet. Oppvarming hovedsakelig fra jordvarme. 
Begge avdelingene får maten fra Tingvollheimen. 
 

Omsorgsboligene: 
48 leiligheter på 40m2 i 3 etasjer. Et lite kjøkken i hver leilighet. Egne rom for fysioterapi, frisør, 
fotpleie og massasje. Møterom for kurs og konferanse. Teknisk rom i kjeller. 
Egen hovedinngang til omsorgsboligene. 
 
Totalt er bygget på 7500 m2, og det kostet 225 mill. En m2 pris på rundt 30.000 kr. 
Bygget skal tas i bruk i slutten av januar. 
 
Vi var alle meget imponert over hva vi fikk se. Det er et praktisk og flott bygg. Meget fin utsikt og 
beliggenhet, og god lydisolasjon mot støy fra utsiden. 
     
Tilslutt takket presidenten omviserne for utmerket orientering.  

 
 



Referat fra klubbmøte 20. november 2013 

Møtested:  Skjeberg Rådhus 
Program:  Guvernørbesøk 
Gjester:  Guv. Elsa Nysveen og AG Rolf Nesteng 
Møtt i andre klubber: 8 medl. deltok på Borge RK’s rakefiskaften 
Fødselsdager:  
Tilstede: 81 % 
Referent:   Steinar Kjuus 
 
Presidenten ønsket alle hjertelig velkommen til dette møtet med vår guvernør. 
Div. innledende saker: 

- Ø. Kjølberg overleverte diplom m/to rubiner for beste frammøte ved Borge RK’s rakfiskaften. 
- Brev fra verdenspresidenten ang Filipinene m/anmodning om å støtte f.eks. ved Shelterbox. 
- Filleryer: Fra Distriktet har vi mottatt 2 flotte filleryer/matter til utlodning. Inntekten går til 

pikeskole i Pakistan. Vi legger til egne gevinster og lodder de ut på vårt julemøte. 

- Ryla: Har en kandidat nå, mulighet for en til. Frist for forslag er 15. desember. 
- Bjørn Lunde, Kolbotn RK, anmoder om støtte til Mary’s venner til Sri Lanka-prosjekt. Matching 

grant med totalsum 192.000 kr.  Vår andel vil bli 10.000 kr. 

- «Water for life» drikkekartongene sto nå på bordene. Flotte. Kai orienterer om dette på neste 
møte. 

- Hilsen fra Gunnar Roen, som nå har et nytt sykehusopphold. Klubben hilser tilbake og ønsker 
ham ALT godt. 

Ovennevnte bevilgningssaker vil nå bli behandlet i styret, og legges snarest frem for klubben. 
 
Så fikk vår guvernør Elsa Nysveen fra Årnes RK ordet. 
Hun startet med å åpne sin drikkekartong, og skålte for «Water for 
life». Hun er 65 år, lærer, rektor med Master i Utdanningsledelse. Nå 
AFP. Sin Master hadde hun glede og nytte av hver eneste dag i 
Rotarysammenheng. Det er nå 51 klubber i vårt distrikt (tidl opp til 
58), men mange små klubber, medfører sammenslutninger. Det er en 
viktig jobb å aktivisere medlemmene. Stolthet for klubben, venner og 
kameratskap er viktig, og det følte hun at vi hadde på plass i vår 
klubb. Hun refererte videre til verdenspresidenten Ron Burtons ord: 
«Engage Rotary - Change Lives» og også til hans interesse for RF 
samt donasjoner til akutte behov. Hun synes E-mail er en fin måte å 
kommunisere på, men mye blir heller ikke lest. Derfor satte hus stor 

pris på at Verdenspresidenten også hadde sendt 4 vanlige brev til den enkelte guvernør; de ble lest: 1. 
Brev om Int. Assembly, 2. Brev om personlig donasjon, 3. Brev «1. class-utnevnelser» og takk for at 
alle hadde bidratt med donasjoner. 4. Brev med info om at Paul Harris’ hjem nå var kjøpt tilbake til 
Rotary. (Gi gjerne en gave til dette huset!) Hun understreket igjen at et medlem i Rotary må være aktiv 
og engasjert. Å være rotarianer er noe annet: for eksempel: etiske krav, 4-spørsmålprøven, 
samfunnssamvittighet og mangfoldet i Rotary. Yrkesaktivitet i klubben skaper mangfold. 
Det nye emblemet er to hender som griper om Rotary-hjulet. Hendene skal være aktive og sørge for at 
hjulet dreier. Vi må sikte mot å bli en klubb for neste generasjon!!! I Rotary har vi nå 5 
avenyer/tjenesteveier: 1. Klubbtjenesten, 2 Yrkestjenesten, 3. Samfunnstjenesten, 4. Internasjonal 
tjeneste og 5. Ungdomstjenesten.  Klubbens ansvar er de nye generasjoner. Har du spørsmål om noe, 
ta kontakt. Både hun og mange tidligere guvernører står klare til å hjelpe! 
Klubben ga varm applaus til hennes engasjerte og personlige innlegg. 
 
Så var det bespisning: 
Komiteen hadde dekket flott opp med småbord, kaffe og deilige snitter, og med flotte Water for life-
kartonger. Det ble et godt, hyggelig og velsmakende måltid for pent kledte og glade Rotarianere. (kun 
to uten slips!!) «Water for life» ble berømmet, og Kai tar med en pall på neste møte. Da kjøper vi 
minste en kartong hver!! Presidenten takket for møtet og hevet møtet kl. 20.30. 

 
 



Referat fra klubbmøte 27. november 2013 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus    
Program: Bevar Sarpsborgmarka v/Per Wøien         
Gjester: Per Wøien, Trond Skogen og Rudolf Hervik  
Fødselsdag: Per Inge Magnussen 26.11.   

Møtt i andre klubber: Herleik Rønningen, Per Halvorsen, Jens B. Grønnerød, 

 Jørgen Winsvold, Per Sundby, Per Frode Rismark, Jan W. 
 Damsleth og Øivind Kjølberg i Borge RK 19/11 (Borges årlige rakfisklag).                   

Tilstede: 100 %   
Referent: Øivind Kjølberg  
 
 
Møtet ble ledet av presidenten, som ønsket kveldes gjester velkommen.  Han refererte brev fra Tune 
RK som ønsket samarbeid om utvekslingsstudent. 
Sakens behandles i styret og legges fram for klubben. 
 
Ole Enger minnet om julemøtet på Borregaard Golfklubb 13. desember.  Meld deg på så snart som 
mulig. 
 
Kai Brandstorp hadde med vannkartonger for utdeling til de som hadde bestilt.  Kr. 10,- pr. kartong. 
Skal i ettertid foregå som kontantsalg – bestille og betale til kasserer. 
 

Kveldes foredragsholder, Per Wøien, har sammen med Oddvar 
Kjøs, Runar Jansen og Åge Grandahl engasjert seg i å bevare 
Sarpsborgmarka mot utbygging.  De har valgt å kalle aksjonen 
BEVAR MARKA.  Han mente at Sarpsborgmarka er vårt eneste 
store rekreasjonsområde som kan brukes året rundt og er 
dermed spesielt dyrbar for innbyggerne.  Dersom de tre 
områdene som er spilt inn til arealplanen blir godkjent for 
utbygging, er Sarpsborgmarka borte for alltid.   
 
Bevaringen av marka er avhengig av at et flertall i befolkningen 
til enhver tid ser verdien av rekreasjon, natur og friluftsliv.  Men 
viktigst av alt er at Sarpsborg kommune har politikere som 
forstår hvor viktige disse verdiene er for innbyggerne og tar 
beslutninger som sikrer Sarpsborgmarkas fremtid. 
 
Hva har ”markakomiteen” gjort så langt: 
-Satt opp 4 regler: Bli ikke uvenner med politikerne, be ikke om 
penger, hold tempo og respekter grunneierne. 
-Argumentasjonsskrivet til kommunen: Sarpsborgmarka og 

kommende generasjoner, S.borgmarkas unike beliggenhet, S.borgmarka og byens omdømme,  
S.borgmarka og sarpingenes helse, S.borgmarkas brukere, vi trenger lysløypa, S.borgmarka og de 
politiske partiprogrammene og dette er siste sjanse. 
 
Wøien oppfordret alle til å engasjere seg i aksjonen for å bevare marka bl.a. ved å skrive avisinnlegg 
hvis de støttet aksjonen 
 



 

Sistesia 
 
100 % fremmøte i november 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
Statistikken 

    
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

Kai Brandstorp Lasse B Lundgaard 

Jan W Damsleth Tor Lystad 

Ragnar Faale Per Inge Magnusen 

Jens B Grønnerød Per Frode Rismark 

Per Halvorsen Herleik Rønningen 

Jim Johansen Per Chr. Solberg 

Brynjulv Kjenstad Rolf J Strand 

Steinar Kjuus Per Sundby 

Øivind Kjølberg Thor Otto Trapness 

Rune Larsen Jørgen Winsvold 

Kjell Lunde Thor Ørseng 

6/11 13/11 20/11 27/11 Snitt 

92,1 80,5 81 100 88,4 

Juli-Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 1. halvår 

63,0 67,2 79,5 88,4   



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

Kjære Rotaryvenner! 
 
Julebordet er et avsluttet engasjement for dette året. 
Som vanlig vellykket. Og det sier jeg som leder for 
Fest- og Kameratskapskomiteen. Og når jeg sier 
vellykket, så er det ment slik, at det ikke er vanskelig å 
arrangere sammenkomster for en slik kameratgjeng. 
Det er som å tenne på lunta på en kinaputt, resten går 
av seg selv. Alltid like moro. 
 
Det er to komiteer som jeg anser som de viktigste i 
Rotaryklubbene; Programkomiteen og Fest- og 
Kameratskapskomiteen. Disse komiteene skal sørge 
for at programmet har et innhold og sistnevnte komite 
skal sørge for at innholdet har en innpakning. Felles 
for dem er at de sammen skal skape lyst til samhold, 
engasjement og oppmøte. 
Det er en viss spenning å komme til et møte, ikke bare 
for å treffe engasjerte mennesker, men også for å 
høre på et foredrag og få en kaffekopp med en liten 
godbit til. Eller møte til større sammenkomster som 
guvernørbesøk og årsfest. I alle sammenhenger er 
Fest- og kameratskapskomiteen aktiv, enten det er å 
lage kaffe og steke vafler eller det er å planlegge til 
større arrangement. 
Med denne agendaen har klubben et tilbud som gjør 
at medlemsmassen er stabil, fremmøtet er helt på 
topp, og rekrutteringen vil bli mer aktiv; vi vil få en 
klubb i vekst. 
 
En av kvalitetene som gjør Rotary spennende er 
rotasjonsprinsippet. Denne gangen å sitte som leder 
for denne komiteen har vært utfordrende og 
spennende, men også hyggelig. Det takket være 
medlemmene som alltid stiller opp, og at man hele 
tiden lærer noe. Forberedelser er synonymt med 
tankearbeid, og med tankearbeid trimmes hjernen, og 
når hjernen trimmes, eldes den langsommere,.…altså 
bare fordeler hele veien. 
 
Jeg ønsker alle Rotaryvenner vel overstått Jul, et godt 
nytt år og velkommen til nye festlige møter i 2014. 
 
Ole Enger. 
 

 
Nr. 5  Årgang 38 
Desember 2013 
 
Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Lasse B Lundgaard 
Visepresident: Tor Lystad 
Sekretær: Hans Erik Pedersen 
Kasserer: Per Halvorsen 
Past President       Jan Willy Damsleth 
Styremedlem: Ole Enger 

Månedsbrevkomité: 
Stein Juliussen - Per Brevik – Ivar Haug - Brynjulv 
Kjenstad - Steinar Kjuus – Øivind Kjølberg – Ole 
Kr. Laengen - Kjell Lunde – Per Inge Magnusen 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   
 

Møteprogram: 

08.01 Urbefolkningens rettigheter v/ Ida E Magnusen 

15.01 Islam v/ Per Chr. Solberg 

22.01 Innovasjon Norge v/ Ann Mari Skinne 

29.01 Reiseforedrag v/ Viggo Andersen 

05.02 Ambulansen v/ Jørgen A Olsen 
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Referat fra klubbmøte 4. desember 2013 
 
Møtested: Skjeberg Rådhus 
Program:  Ego foredrag ved Einar Gundersen 
Gjester:   
Fødselsdag:   
Møtt i andre klubber:   
Tilstede:  81,1 % 
Referent:  Ole-Kristian Laengen 
 
Presidenten ønsket velkommen og gikk igjennom de faste postene. 
 
Styret har diskutert hvorvidt Skjeberg Rotaryklubb skulle bidra med driftsstøtte til Mary's 
venner. De driver en yrkesskole med et bredt spekter av fag for unge damer på Sri Lanka. 
Det ble vedtatt å bidra med NOK 10.000,- 
 
Presidenten foreslo også å nedsette en komité som skulle ha en oversikt over hvilke 
prosjekter vi støttet og hvor store bidragene var. Det var enighet om at nåværende kasserer 
Per Halvorsen og forrige kasserer Hans Erik Pedersen skulle utgjøre denne komiteen. 
 
Per Brevik benyttet anledningen til å reklamere for Sangkoret Varden's 110 års jubileum som 
ville markeres med en konsert i Sarpsborg Kirke 8.desember. 
 
Så var det tid for Einar Gundersen, eller Einar Arne Hals Gundersen, som er det fulle navn. 
Han ble født 29.juni 1947, og trådde sin barnesko i Stjørdal. 
Hans far, Ivar, var selvstendig næringsdrivende og hadde bensinstasjon, bilverksted og 
forretning hvor han også solgte bildeler og motorsykler. 
Hans mor Inger var hjemmeværende husmor, datter av en elektriker. 
Stjørdal hadde på den tiden ca. 3000 innbyggere, men det var lite trafikk, og allerede som 2-
3 åring fartet Einar overalt på sin 2-hjuling som hadde pedalene på forhjulet. 
Allerede i ung alder ble han engasjert i revy og barneteater, og som 8-åring var han på Dalen 
blindeskole hvor han leste eventyr for elevene. 
Han hadde med seg en gave han hadde fått av en av de blinde elevene, et keramikkpinnsvin, 
som ble sendt rundt. 
 
Etter å ha vært på tivoli og sett motorsykkelgutta kjøre rundt inne i et bur (alle husker vel 
det?), så dro de hjem og fant seg et litt øde sted hvor de gravde et stort hull i bakken. Dette 
skulle forestille dødsburet. Med ombygde damesykler tok de så fart og kjørte inn i "buret" 
hvor de kjørte rundt og rundt til de kom til bunns. 
Han har også forsøkt seg som sirkusdirektør, men det var ikke helt populært når han brukte 
sitt svenske søskenbarn som "modige damen" når han skjøt med pil og bue. 
 
Einar var aktiv sykkelrytter i 3 år, og prøvde seg også som padler og i friidrett, men han var 
ikke helt sikker på om det var manglende talent eller engasjement som gjorde at han ikke ble 
skikkelig god. 
Men det kan også være at det var motorinteressen som tok over, men etter en stygg 
motorsykkelulykke i 17 års alder var også den karrieren over. 
 
På den tiden traff han også Mali, som senere skulle bli hans kone. 
Hun kom fra en av de største gårdene i distriktet, Re, så det var en prosess å bli akseptert av 
familien. De hadde 2 hushjelper og en engelsk hage på 10 mål og Einar var skrekkslagen. 
Men han fant ut at han fikk gå veien via ”Gammel Mali” på 92 år, så han tok henne med på 
bilturer i sin Porsche.  Det hjalp nok, for han og Mali ble gift i 1970. 
 



Etter realskolen ble det 2 år på folkehøgskole. Einar tok ikke over bedriften etter sin far, men 
forpaktet en gård på 120-130 mål med korn. På den tiden var det mulig å leve av det. 
 
I 1973 flyttet de til Sarpsborg. Etter å ha jobbet i Bedriftskontroll/Securitas, fikk Einar i 
september 1976 jobb som vaktmester på Borgarsyssel Museum hvor han fortsatt er. I 1981 
ble han forvalter og i 1991 ble han Driftsjef med ansvar for all praktisk drift av museet. 
 
Fram til 1981 var det Fylkeskonservatoren som var ansvarlig, men fra -81 ble Borgarsyssel 
selvstendig virksomhet. Dette året døde Einar’s far, og han solgte sin andel av bedriften. 
 
I en periode var de 60 ansatte, da de drev en vernet virksomhet. 
På 80-tallet var det sysselsettingspakker for ungdom, og da ble både bygninger og vogner 
restaurert. Det offentlige har gitt mye støtte, men årlig vedlikehold av 36 bygninger krever 
nok noe mer enn 100.000,- som er det ordinære vedlikeholdsbudsjettet. 
 
Det er 30 år siden Barna's gård ble startet. Tanken var å engasjere barn og la de lære litt om 
dyr. Det fungerte som en slags barneparkering, hvor barna ble plassert mens de voksne 
besøkte museet. Men det var ingen som ville overta, så den ble lagt ned i år.  
 
I forbindelse med frigjøringsjubileet i 1995, ble det også laget en miniutstilling som sto i  
Stjernebygget til Borregaard, og bidraget fra denne miniutstillingen dekket de øvrige utgiftene 
til hovedutstillingen.. 
 
Den tyske ambassadøren var også engasjert til dette jubileet, og i 1996 greidde Borgarsyssel 
med hans hjelp og kulturattacheen å få til en utstilling av Meissen-porselen kontra Herrebøe 
Fajanse fra Idd. En meget vellykket utstilling.  
 
En periode fikk de også låne et verksted av Borregaard, slik at de kunne restaurere 2 
karettvogner til Jernbanemuseet på Hamar. 
 
Einar hadde også med seg et par gjenstander som ble sendt rundt, bl.a. en flintlåspistol fra 
1740. Dessverre blir det færre og færre gjenstander å finne på museet, siden 20 000 nå er 
pakket ned og sendt til Mysen for lagring i fellesmagasin. 
 
Da var det brått slutt, og presidenten takket Einar for et interessant foredrag, og minnet om 
julefesten fredag 13.desember. 
 

 



Referat fra julemøte 13. desember 2013 
 
Møtested: Borregaard golfklubb på Opsund 
Program:  Julemøte 
Gjester:   
Fødselsdag:  Jens B Grønnerød 7/12 
Møtt i andre klubber: Ingen 
Tilstede:  76,3 % 
Referent:  Per Brevik 
 
På en kald og guffen fredagskveld, ble vi møtt med en alltid blid President Lasse og en like 
aktiv festkomité som serverte varm gløgg med noe godt i. Praten gikk høylytt blant 
medlemmene etter hvert som gjestene strømmet inn. Spesielt hyggelig var det at vårt kjære 
medlem Svein Arne Bergh hadde tatt turen for å hilse på gamle og nye medlemmer. 
 
Bordet var som vanlig flott dekket og lukten av julemiddag spredte seg i rommet mens 
gløggen etter hvert forsvant i glassene. Som tidligere var det vår venn Ugo som sto for 
maten og ribba var som vanlig perfekt og sprø. 
 
Under middagen ble det avsunget våre tradisjonelle sanger, men kanskje i litt egenartet 
rekkefølge, vi starter vel ikke med Deilig er jorden? 
 
Vitsene kom også etter hvert med varierende temaer, og applausen var i alle fall hjertelig 
hver gang.  
 
Innkommende President Tor Lystad hadde forberedt seg godt og presenterte sitt nye styre 
der spenningen med hvem som blir den neste, kom til slutt. Styre og komitéer er presentert 
senere i månedsbrevet. Det var Stein Juliussen som skal overta etter Tor i Rotaryåret 2015-
2016. Det blir et spennende år med by jubileum og mer til, lykke til Stein. 
 
Etter middagen var det kaffe/avec og kransekake med påfølgende premiering av slips og 
historier. Rolf Jul Strand for sitt matchende slips/skjorte og Jens B for sin historie om 
barnebarnet som ikke ville legge seg. Loddsalget innbrakte en stor sum penger til et av våre 
veldedige prosjekter, der to av gevinstene var "filleryer" som går til inntekt til en pikeskole i 
Pakistan. Det er en fabrikk der nede som utelukkende produserer ryer til det formålet. Han 
som startet fabrikken er død men den driftes av hans datter som er norsk og er medlem av 
Rotary. 
 
Et meget vellykket julemøte, der de fleste var vel hjemme før kl. 24. 

 
 



Referat fra klubbmøte 18. desember 2013 
 
Møtested:   Skjeberg Rådhus    
Program:   Førjulsstemning /Pratemøte   
Gjester:   Ingen   
Fødselsdag:  Ingen  
Møtt i andre klubber: Per Andersen. Kypros 
Tilstede:   65,8 %   
Referent: Per Inge Magnusen 

Presidenten ønsket velkommen og takket for et hyggelig julemøte.  
 

Per Andersen holdt et engasjerende innlegg om sitt siste opphold på 
Kypros. Han var på et Rotarymøte og ble både hentet og returnert av A. 
Andram. Der det ble servert grillet middag med tilbehør. Per A. fortalte 
også om juleforberedelser som avviker fra Norge med julelys, sang og 
moderne dans og rytmer ved kirken.  
Servering av kringle og rødvin (var god etter 1.glass) hørte også med. 
 
 

Det er også mottatt og sendt julehilsen fra/til Welshpool RC. Per Brevik informerte om 
programmet for januar 2014 som nå er lagt ut på vår hjemmeside. Tor Lystad presenterte 
nytt styre. 
 

"Water for life": Kai Brandstorp informerte kort om hvordan pengene 
fordeles og hva de går til. Han fortalte også kort om datterens seiltur 
rundt jorden. Hun er nå for øvrig i Cape Town. 
 
 

Thor Otto Trapness har studert Rotary Norden i det 
siste og konstaterer at damene er på full fart inn. 
 

Per Sundby fortalte om en slitsom helg 
som barnevakt for syke barnebarn. 

 
 
 

 
 
 

Per F. Rismark tok ordet og fortalte kort om hva han hadde fordrevet tiden med i det siste 
siden han ikke har deltatt på mange klubbmøter siste året. Hadde sist uke vært i 
Warszawa hvor det var fantastisk belysning og stemning i førjulstiden. 
 
Jørgen Winsvold informerte om at hans kone hadde fått slag. I den anledning oppfordret 
han alle, som ikke kunne det, om å lære seg husarbeid og matlaging. 
 
GOD JUL og GODT NYTT ÅR. 
 
 



SKJEBERG ROTARYKLUBB  

Styre og komitéer for Rotaryåret 2014 - 2015  

STYRET:  
 President:   Tor Arne Lystad  
 Innk. Pres.   Stein Juliussen  
 Sekretær:   Hans Erik Pedersen  
 Kasserer:   Per Halvorsen  

Styremedlem:   Morten Pehrsen  
Past President:  Lasse B. Lundgaard  

 

Medl. Utvikling og rekruttering. (Rekruttering, yrkeskontakter. vedtekter,  

klassifikasjon, håndbok, arkiv.  

Kai Ø. Brandstorp: Jørgen Winsvold, Gunnar Roen, Thor Ørseng, Lasse B. Lundgaard, 
Per Løkkevik.  

Opplæring og kommunikasjon: (Månedsbrev, klubbprogrammer, Rotaryskolen, Cico  
klubbens hjemmeside)  

Jan Willy Damsleth: Per Brevik (redaktør), Per Inge Magnusen, Thor Otto Trapness,  
Jim Johansen, Jens Bertrand Grønnerød, Rune Larsen, Ole Enger.  

Distriktsprogrammer- R.F. (Internationalt arb., Ryla, GSE, UE, Handycamp, info om 
Rotary, Paul Harris)  

Øystein Brodal: Per Frode Rismark, Herleik Rønningen, Kåre Vastveit, Per Andersen, 
Ragnar Faale, Steinar Kjuus.  

Samfunnsengasjement:(Borgen sykehjem, + div i lokalmiljøet) 

Jens Henrik Westberg: Per Christian Solberg, Ivar Haug, Einar Gundersen, Brynjulf 
Kjenstad, Per Henrik Eriksen  

Fest og Kameratskapskomiteen: (Rigging og kaffeservering på klubbmøter og  
ansvarlig fgr øvrige klubb arrangementer.  
Morten Pehrsen: Ole Kristian Laengen, Øivind Kjølberg, Bjørn O. Strand, Kjell Øivind 

Lunde, Per Sundby. Per Kristian Kristiansen, Rolf Jul Strand.  

Revisor: Steinar Kjuus 

Bokgeneral:(Hvis boksalg) Per Sundby  

 



 

Sistesia 
 
100 % fremmøte i desember 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Statistikken 

    
 
 

 
 
 

 
 

Redaksjonen ønsker alle lesere  
ET GODT NYTT ÅR! 

Per Brevik Per Kr. Kristiansen 

Jan W Damsleth Rune Larsen 

Ole Enger Lasse B Lundgaard 

Jens B Grønnerød Tor Lystad 

Einar Gundersen Hans Erik Pedersen 

Per Halvorsen Gunnar Roen 

Jim Johansen Per Sundby 

Brynjulv Kjenstad Thor Otto Trapness 

Steinar Kjuus Thor Ørseng 

4/12 13/12 18/12 Snitt 

81,1 76,3 65,8 74,4 

Juli-Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 1. halvår 

63,0 67,2 79,5 88,4 74,4 74,5 



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

Kjære Rotaryvenner! 
 
Nå er halve Rotary-året gått. Jeg har styrt en 
fantastisk gjeng.  Dere jobber i komitéene uten 
innblanding fra presidenten. Dette synes jeg er helt 
fantastisk.  
 
Av ting å nevne, er atter en gang det flotte boksalget. 
Det er en dugnad som binder oss sammen. Boksalget 
gav god fortjeneste. Vi har til nå hatt dårlig oversikt 
over hvem vi har bevilget penger til. Nå har vi nedsatt 
en komité, bestående av Per Halvorsen og Hans Erik 
Pedersen, som skal holde styr på porteføljen og  på 
hvem som får penger, både lokalt og internasjonalt.   
Water for Life er et annet prosjekt som er kommet i 
gang, takket være engasjement fra Kai Brandstorp. 
Dette kan bli stort! 
 
På siste styremøte fortalte Jan Willy Damsleth at 
Skjeberg Rotarys' inspirasjonspris utgår, grunnet 
dårlig respons fra Inspiria. Dette gjør at de 10.000 vi 
skulle bevilge årlig i tre år, nå kan brukes til andre 
prosjekter. 
 
4-10.juni i år reiser ni ektepar fra klubben til 
Welshpool. Forhåpentlig rekker vi hjem igjen til 
årsfesten 13.juni.  
Jeg håper at vi i kommende halvår kan rekruttere 
minst ett nytt medlem til klubben.  
Frammøteprosenten vår er meget god, og det tyder på 
fortsatt god trivsel i klubben.  
 
Til slutt vil jeg be alle medlemmer om å oppfordre sine 
ektefeller til å møte på foredrag i klubben som de 
synes er av interesse.  
Jeg ønsker alle medlemmene i klubben et fortsatt godt 
Rotary-år.  
 
Vennlig hilsen 
Lasse B. Lundgaard 
President 
 

 
Nr. 6  Årgang 38 
Januar 2014 
 
Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Lasse B Lundgaard 
Visepresident: Tor Lystad 
Sekretær: Hans Erik Pedersen 
Kasserer: Per Halvorsen 
Past President       Jan Willy Damsleth 
Styremedlem: Ole Enger 

Månedsbrevkomité: 
Stein Juliussen - Per Brevik – Ivar Haug - Brynjulv 
Kjenstad - Steinar Kjuus – Øivind Kjølberg – Ole 
Kr. Laengen - Kjell Lunde – Per Inge Magnusen 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   
 

Møteprogram: 

05.02 Hjerte og lunge-redning v/ Jørgen A Olsen 

12.02 "Står Islam for fred eller terrorisme" 
 v/ Per Chr. Solberg 

19.02 Ordfører Sindre Martinsen 

28.02 Ost og vinaften Borreg. Golfklubb (Fredag) 

  

  

  

 

 

 

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 8. januar 2014 

Møtested:    Skjeberg Rådhus   
Program:  Ida Magnussen; Urfolks rettigheter i Peruanske Amazonas  
Gjester:   Ledsagere  
Fødselsdag: Per Rismark 31.des 2013 
Møtt i andre klubber: Ingen 
Fremmøte:  91,9 % !!   
Referent:      Stein Juliussen 

Presidenten ønsket velkommen til kveldens møte og gjennomgikk de faste postene.Han 
orienterte videre om Wales-besøk, der det er blitt noen misforståelser i forhold til dato for 
besøket. Waliserne har gitt beskjed om at de tar i mot 12 par fra Skjeberg Rotaryklubb. Det er 

bare å melde seg på, her er det «første mann til mølla». 

Ida Magnussen forteller fra sin forskning på urfolks rettigheter. 
Hun har hatt en særlig interesse for urfolk og da spesielt 
diskriminering av urfolkets eierrettigheter til jordeiendommer. 
Urfolk i Peru har historisk sett blitt diskriminert og marginalisert, 
og ofte drevet vekk fra sine territorier. Hun tok kontakt med flere 
ikke-statlige organisasjoner i Lima i Peru hvor hun fikk 
informasjon om situasjonen i Santa Martha. I 2009 ble det i Peru 
vedtatt en rekke nye over som gjør det enklere for eksterne 
selskaper å utnytte ressursene i Amazonas. Santa Martha har 
ikke problemer med tilstedeværelsen av oljeselskaper, men blir 
invadert av peruanske nybyggere/migranter. 
 
Organisasjonen satt henne i kontakt med presidenten i Santa 
Martha og en som tilbød båttransport innover i jungelen. Hun 
reiste da til den etniske gruppen Cacataibo i provinsen Puerto 
Inca., i regionen Huánuco, på grensen til Andesfjellene. Hun 

forteller om sine opplevelser der langt ute i jungelen. Hun bodde hos en familie hos 
cacataiboene og deltok i de daglige aktivitetene. Hun forteller om det daglige arbeidet med å 
skaffe nok mat til familien, sanking av bl.a. Yucca og om fiske i elvene. En del av matrettene i 
Amazonas var ganske forskjellig fra det Ida er vokst opp med, f.eks. sprøstekte larver som de 
fant i råtne trær. 
 
Ida forteller om et spent og anstrengt forhold mellom nybyggere og urbefolkningen. 
Urbefolkningen var meget opptatt av sine rettigheter og utfordringer rundt territoriet ble diskutert 
på alle møter i landsbyen, selv om de i utgangspunktet ikke hadde dette på sin opprinnelige 
dagsorden. Det var et spent forhold mellom nybyggere og urbefolkningen og Ida kunne fortelle 
om episoder deres interesser kom på kollisjonskurs. Dette resulterte også i voldelige episoder 
mellom nybyggere og urbefolkningen. I 2009 det blir vedtatt en rekke nye lover som gjør det 
enklere for eksterne selskaper å utnytte ressursene i Amazonas.  
Urbefolkningene i hele regionen utfører fredelige protester i mot dette. Men det fører allikevel til 
voldelige sammenstøt mellom politistyrker og urfolk som kostet minst 33 menneskeliv, et ukjent 
antall skadede og mange som forsvant. Statens mål i seg selv er ikke å sikre urfolks rettigheter, 
men er opptatt av å definere det som tilhører staten. Ida forteller at staten ikke er særlig opptatt 
av urbefolkningen. De ser på urbefolkningen som en hindring for utnytting av landet. 
Det kom mange spørsmål fra en meget interessert forsamling og Ida svarte veldig godt på de 

ting som medlemmene lurte på og problemstillinger som hun ble utfordret på. 

Mange var også interessert i hvordan hun som en ung jente turte å reise alene inn i jungelen og 

hvordan hun klarte seg i forhold til sykdommer og mat. Ida bor og arbeider i dag i Peru. Hun 

arbeider i dag for en peruansk organisasjon med temaer knyttet til ernæring for barn, rettigheter 

for kvinner.  

Per Inge: Du har en flott datter som du har all grunn til å være stolt av! 



Referat fra klubbmøte 15. januar 2014 
 
Møtested:   Skjeberg rådhus   
Program:     Wales-tur og pratemøte          
Gjester:   Ingen   
Fødselsdag: Ingen   
Møtt i andre klubber: Ingen 
Tilstede:   69,4 % 
Referent:   Ivar Haug 
 

Presidenten ønsket velkommen til kveldens møte som i tillegg til pratemøte også skulle 
omhandle Wales-turen. 
 
Jim J. kunne fortelle at Einar G. var på sykehuset pga lammelse i ansiktet og skulle hilse; 
noe Per. H. også senere kunne bidra med informasjon om. 
 
Presidenten orienterte om HandiCamp 2014 som avholdes på Haraldvangen i tiden 20.7-2.8 
og som arrangeres for personer med handicap i alder 18-28 år. Gratis opphold, men skyss 
må dekkes av deltagerne. Kandidater kan påmeldes innen 1.2. 
 
DG Elsa Nysveen ønsker kandidater til ny DG for perioden 2016-2017 snarest mulig. 
 
Presidenten orienterte deretter om Walesturen som vil foregå 4.6. – 10.6. 9 par (18 personer) 
er påmeldt. Detaljert informasjon til deltagerne vil bli tilsendt på mail. 
 
Jan W. hadde bedt om ordet for å fortelle om gjennomføringen av sitt 
nyttårsforsett og hans erfaringer med bruk av IVAR. Referenten ble 
nervøs og fryktet store og ubehaglige avsløringer, men det dreide seg 
altså om oppbevaringsmøbelet IVAR fra IKEA anskaffet for å skape 
orden på loftet og i garasjen. Prosjektet hadde tydeligvis ”tatt av”, for 
til sammen ble 80m med hylleplass anskaffet både i Norge og 
Sverige. 

 
Morten P. fikk deretter ordet for å orientere om 

Wales og spesielt Cardiff som han hadde gode 
kunnskaper om etter å ha studert der på 70-tallet og som han senere 
hadde besøkt igjen i 2003 som turist. Cardiff ligger ved Bristol-kanalen 
og er den 3. største havnebyen i England (etter Liverpool og London). 
For å unngå problemene med stor tidevannsforskjell (11 m), er det 
bygget et slusesystem innerst ved Cardiff. I Cardiff var det tidligere en 
norsk sjømannskirke, men denne er nå omgjort til et kunstsenter. 
Cardiff har ca. 350.000 innb. og er ”hovedstad” i Wales som totalt har 

ca 3 mill. innb. 13 % av Wales innbyggere snakker walisisk. 
 
Det er flere slott som ligger i nærheten av Cardiff, Cardiff Slott og Castell Coch. Nordvest for 
Cardiff ligger Caerphilly som er Englands nest største slott (etter Windsor Castle). Wales har 
to Premier League- klubber, Cardiff City F.C. (som nylig fikk Ole Gunnar Solskjær som 
trener) og Swansea City A.F.C. Cardiff F.C.’s hjemmebane er Cardiff City Stadion. I Cardiff 
finns også et større stadion, Millenium Stadion med plass til 75.000. I Wales er også rugby 
en populær idrett, og her spilles den (i motsetning til i USA) uten særlig beskyttelse (ofte med 
knekte armer, bein og utslåtte tenner som resultat).  
 
Kjente personer fra Wales er bl.a.: Gareth Bale (verdens dyreste fotballspiller), Catherina 
Zeta-Jones, Roald Dahl, Tom Jones og Richard Burton. 
 
Deltagerne vil sikkert få mange fine opplevelser i Wales. 

 



Referat fra klubbmøte 22. januar 2014 

Møtested:   Skjeberg rådhus   
Program:     Innovasjon Norge v/Anne Mari Skinne 

Gjester:   Ingen   
Fødselsdag: Tor Lystad 20/1  
Møtt i andre klubber: Ingen 
Tilstede:   83,8 % 
Referent:   Brynjulv Kjenstad 
 

Presidenten ønsket velkommen til nytt møte og til kveldens foredragsholder. 

Først fikk Einar Gundersen ordet. Han har vært noen dager på sykehuset på grunn av en liten 

lammelse i ansiktet.  Han opplyste at dette kunne skyldes en virussykdom eller et lie slag. Einar 

var optimist og håpet på en rask bedring. 

Deretter fikk Anne Mari Skinne ordet. Hun er leder på Innovasjon 

kontoret på Grålum. Hun er medlem av Rakkestad Rotaryklubb. 

Innovasjon Norge en meget stor organisasjon med kontorer i alle 

fylker og eies av staten 51 % og Fylkene 49 %. Arbeidsoppgavene 

er mange og allsidige. De skal bidra til nyskaping, verdiskaping og 

omdømmebygging. De er til stede i 33 land. 

Hovedmål: Utløse lønnsom næringsutvikling. Tre delmål: Flere 

gründere. Vekstkraftige bedrifter.  Flere innovative næringsmiljøer. 

Innovasjonsmiljøer: 6 sektorer. Energi og miljø, helse, landbruk, 

marin, maritime olje/gass og reiseliv. 

 

Det kreves god og allsidig kompetanse blant de ansatte ved lokalkontorene. 

Bedrifter som søker om støtte fra Innovasjon, må presentere en god begrunnelse for sin søknad. 

For mange bedrifter har støtten fra Innovasjon Norge vært meget viktig, spesielt for nye bedrifter. 

Årets grunder- kvinne kom fra Østfold både i 2011 0g 2013. Firma Comlight A/S og Siri Skøyen 

(datter til Jan Willy) vant prisen i 2011 og firma Wik og Walsøe i 2013. Begge har fått god støtte 

fra Innovasjon Norge. 

Flere bedrifter i distrikter har fått viktig hjelp og støtte. Det gjelder små og store bedrifter. 

Finansiering: Innovasjon i Østfold innvilget 155 mil. i 2011 og 336 mil. i 2012.  Begge årene ble 

det gitt mest til kontoen lavrisikolån. 

Som vanlig var forsamlingen ivrig til å stille spørsmål og de fikk mange gode svar.      



Referat fra klubbmøte 29. januar 2014 

Møtested:  Skjeberg Rådhus    
Program: Reiseforedrag v/ Viggo Andersen (Tema-reiser)  

Gjester:  8 ledsagere  
Fødselsdag: Ragnar Faale 80 år i dag 
Møtt i andre klubber: Ingen 
Fremmøte: 75 %   
Referent: Steinar Kjuus 
 
President Lasse åpnet møtet og hilste fra dagens jubilant, Ragnar Faale. 
Div. Det er kommet forslag på Even Jahren, Rakkestad RK som ny AG for 14/15 

Jan Willys' datter Tone er nå på Stortinget som vararepresentant.  Applaus. 
 
Deretter introduserte Kai Brandstorp kveldens 
foredragsholder, Viggo Andersen.  
Et stikkord: «Kulturelt påfyll er viktig på alle reiser» 
Viggo Andersen trengte ingen skjerm, pc eller PowerPoint: 
han ville «preke sjæl» som han sa, og med 47 år i bransjen 
hadde han stoff nok til mange møter. 
Han fattet interesse for geografi og historie i ung alder, og 
var tidlig bestemt på å arbeide innen reiseliv. En 
skulderskade medførte at han ikke kunne hilse militært; 
dermed ble han fritatt, og kom rett inn i reiselivet via 
Skaarberg. 
Med utgangspunkt i Wesenlund, startet han slik: På veien til 
Rotarymøte i dag, kom jeg på at jeg hadde et takkebrev fra 
Kongen. Bakgrunnen var at han hadde sendt Kongen flaske 
nr. 1, av en egenprodusert «Kongeakevitt», basert på karve 
fra Gamleby-vollene, og videreforedlet på Egge gård i Lier. 
1567 flasker ble produsert og utsolgt på et par timer. (1567 

er året svenskene brente Sarpsborg og byen ble flyttet til Fredrikstad) 
NB ! Han lovet klubben en unummerert flaske KONGEAKEVITT, til utlodning på vårt 
julemøte!!!! 
 
Ideen til «TEMA-reiser» kom da Tordis Ørjaseter holdt foredrag i «Det Kvinnelige 
Leseselskapet i Fredrikstad» om Sigrid Undset i Roma. Og den første turen gikk til Roma, og 
han kjørte turer med henne i 15 år.  
God kontakt ned forfattere, og kjente NRK-personer har utvidet Tema-floraen: Pollestad, 
Klaus Hagerup, Tom Kristiansen, Einar Lunde og Gunnar Høydal for å nevne noen. Og 
turene er etterspurt og attraktive. Temareiser/Bennett i Fredrikstad beskjeftiger nå 17/18 
personer, og de har 100 ulike Temareiser over hele verden. 
 
Selv bor han mye i Sør Afrika, et fantastisk område, hvor han har en farm/vingård, men han 
var også svært begeistret for Reine i Lofoten, hvor han også har bolig. I Lofoten arrangeres 
nå hvert år en spesiell litteraturfestival: «Reine Ord» 
Etter kontakt med Kjell Hillveg (Kontrapunkt) har han startet turer til Wien og Salzburg med 
Mozart som tema. Nå står Gamlebyen og Hafslund for tur. (Lørdag 5.april på Hafslund 
Hovedgård). 
Hans verden var full av morsomme ting, sa han, og med hans kreative tenking, kommer det 
nok til å skje mye mere. 
 
Han ble hjertelig takket for sitt interessante foredrag. 
Presidenten hevet møtet. 



 

Sistesia 
 
100 % fremmøte i januar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Statistikken 

    
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Ikke se for lenge på bildet! Du blir bare enda mer forvirret! 
En ny oppgave til fagprøven? 

Per Brevik Tor Lystad 

Jan W Damsleth Hans Erik Pedersen 

Ole Enger Morten Pehrsen 

Ivar Haug Herleik Rønningen 

Ole Kr. Laengen Thor Otto Trapness 

Rune Larsen Jens Henrik Westberg 

Lasse B Lundgaard Jørgen Winsvold 

8/1 15/1 22/1 29/1 Snitt 

91,9 69,4 83,8 75 80,3 

Juli-Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 1. halvår 

63,0 67,2 79,5 88,4 74,4 74,5 

Januar Feb. Mars Apr. Mai Juni Snitt 2. halvår 

73,1      73,1 



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

Da er februar måned over.. vi er i begynnelsen av 
mars..... Tiden kommer raskt… våren nærmer 
seg ... det er fire måneder igjen av Rotaryåret.  
 
Før starten av Rotaryåret 2013-2014 var jeg 
spent på om vi klarte å fylle alle møter med et 
godt og variert innhold. Vi har våre faste 
programposter som dekker en del møter, men i 
tillegg er det en del møter der program og 
foredragsholdere, bedriftsbesøk skal på plass. I 
programkomiteen har vi flotte medlemmer som 
hittil har vært behjelpelige med å fylle møtene 
med et spennende innhold. 
 
Medlemmene i Skjeberg Rotaryklubb har ellers 
også bidratt til årets program. Jeg synes vi så 
langt har kommet godt ut av det. Vi håper vi også 
klarer å fylle resten av Rotaryåret med et innhold 
som medlemmene er fornøyd med. 
 
Samarbeidet mellom programkomiteen og fest- 
og kameratskapskomiteen er vært godt.  Det er 
viktig at vi samarbeider slik at hvert møte med 
ramme og innhold fremstår som en oppbyggende 
og hyggelig time i en travel hverdag. 
 
Referat fra møtene og produksjon av månedsblad 
ligger også under vår komite. Når referenter til 
møtene er fordelt så går det meste av seg 
selv….Vel..uten vår eminente redaktør Per Brevik 
hadde det blitt et litt dårligere resultat. 
 
Jeg må få berømme den gode tone og vennskap 
som er blant medlemmene i klubben. Det er godt 
å komme til møtene, bli møtt av positive, høflige 
og blide medlemmer. 
 
For opplæring- og kommunikasjonskomitéen 
Stein Juliussen 
 

 
Nr. 7  Årgang 38 
Februar 2014 
 
Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Lasse B Lundgaard 
Visepresident: Tor Lystad 
Sekretær: Hans Erik Pedersen 
Kasserer: Per Halvorsen 
Past President       Jan Willy Damsleth 
Styremedlem: Ole Enger 

Månedsbrevkomité: 
Stein Juliussen - Per Brevik – Ivar Haug - Brynjulv 
Kjenstad - Steinar Kjuus – Øivind Kjølberg – Ole 
Kr. Laengen - Kjell Lunde – Per Inge Magnusen 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   
 

Møteprogram: 

03.03 Intercitymøte i Halden RC (NB! 18.30) 

12.03 Tollvesenet v /Wenche Fredriksen 

19.03 Peismøter 

26.03 Oppsummering fra peismøtene 

  

  

  

 

 

 

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 5. februar 2014 
 
Møtested: Skjeberg rådhus    
Program: Førstehjelp, hjerte- og lungeredning v/Jørgen A. Olsen    
Gjester:     Roar Torp, Borge RK, Ann Mari Kjuus 
Fødselsdag:  Per Erik Brevik 01.02  
Møtt i andre klubber:  Ingen   
Tilstede:  69,4 %    
Referent:   Øivind Kjølberg 

 
Presidenten minnet om peismøte 19.03 og ønsket ”peisverter”. 
 
Kai Brandstorp hadde anmodet styret om at klubben skulle være medarrangør til 
Mozart-festivalen i Skjeberg kirke 05.04.14.  Styret og klubbens medlemmer var positive 
til dette. 
 
Kveldens foredragsholder, Jørgen A. OIsen, er anestesisykepleier og ambulanse-
arbeider. Han har 12 års erfaring fra akuttmottak, prehospitale tjenester og førstehjelp. 
 
Han anmodet oss om ikke å være redde for å ringe 113 – medisinsk nødtelefon. 
113 er betjent av en sykepleier.  Når du kommer til et ulykkestilfelle orienter deg om 
”hva har skjedd?”: 
-sykdom – rus -skade 
 
Er vedkommende tilsynelatende livløs: 
-se etter og stans eventuell blødning 
-sjekk pusten  -
stabilt sideleie 
-rist i vedkommende -
skaff hjelp – ring 113 
-rop: ”Er du våken?” 
 
Vedkommende reagerer ikke: 
-rop om hjelp 
-frie luftveier 
-se/lytt og føl etter pust  
-FORLAT ALDRI EN BEVISSTLØS PERSON. 
 
Hjerte/lungeredning: Trykk 30 ganger + 2 innblåsinger.  Vær aldri redd for å trykke for 
hardt. 
 
Olsen viste oss hvordan en hjertestarter fungerte.  Han ba oss ha ”lav terskel” for å 
ringe 113. 
 
Ambulansetjenesten kan treffes på: post@tryggarena.no.  Besøk siden hvor dere finner 
utfyllende informasjon om deres pakker og hva selve konseptet inneholder. 

mailto:post@tryggarena.no


Referat fra klubbmøte 12.februar 2014 
 

Møtested:    Skjeberg Rådhus 
Program:    Islam, religion eller terrorisme 
Gjester:  Gunnar Rast, Borge RK, Nils Erik Vik og Magnhild Sundby 
Fødselsdag:   10.februar Jan Willy Damsleth 
Møtt i andre klubber: Kai Brandstorp i Bergen RK, Bjørn Strand i Halden RK. 

Tilstede:  81,1 % 
Referent:    Ole-Kristian Laengen 
 
Presidenten ønsket velkommen og gikk igjennom de faste postene, og ønsket ytterligere 
3 verter til peismøtene 19.mars. Han hadde også sett på fremmøtestatistikken for 
desember 2013 og januar 2014, og Skjeberg lå på 3dje plass i distriktet. Veldig bra, men 
det er rom for forbedringer. 

 
Kai Brandstorp fortalte om sitt møte i Bergen RK, som var 
ganske annerledes i forhold til det vi er vant til. Men én ting de 
hadde, som vi kunne vurdere, var at de hadde 3-minutter på 
hvert møte. Selv om han som skulle ha det da Kai var der, ikke 
møtte, tok et annet medlem det på strak arm. 
 

 
Per Løkkevik fortalte at da han nylig 
var på Gran Canaria, fikk han ikke 
sove, så han ble liggende og tenke. 
Og da ble han plutselig usikker på 
om han hadde betalt kontingenten. 
Da han kom hjem slapp han å lure 
lenge, for da han åpnet mailboksen 
lå det brev fra Per Halvorsen som 
minnet om innbetaling av 
kontingent. Så slapp han å lure på 
det noe mer. Den andre tanken han 
hadde fått, var nøklene til arkivet, 
som han endelig i dag kunne 
overlevere til rett arkivar.  

 
Øystein Brodal forklarte hvorfor han ikke hadde vært til stede de 

siste møtene, men siden han hadde vært på jobbreise til India, Kina, Singapore, Japan, 
Tyskland og Frankrike hadde det vært litt vanskelig. Snart dro han avgårde igjen, til bl.a. 
Brasil, England og USA. Kanskje det på et senere møte kunne bli et lite innlegg om 
opplevelsene fra disse turene. 
 
Så var det tid for vår egen Per Christian Solberg som hadde sagt seg villig til å foredra litt 
om Islam og Islamismen, med tittel: Står Islam for fred eller terrorisme? 
 
Han begynte med å fortelle om en episode han og kona hadde da de skulle reise hjem 
fra Spania. De hadde lagt merke til en ung mann som satt i nærheten, og han var kledd 
som en typisk Sufi. Sufismen er en retning innen islam som betegner mystikken. 



Tilfeldigvis ble han sittende i setet ved siden av på flyet til Norge. Odøren var spesiell kan 
man vel si. Men man hilser og nikker til sidemann. Akkurat da flyet skulle ta av, plukker 
han opp mobilen sin for å ringe. Anne Marie roper Nei, nei! Hun så jo for seg en bombe 
som skulle eksplodere når han ringte med mobilen. Slik er det blitt med tankegangen vår:  
Mobiltelefon = bombe,   
Bombe = muslim. 
 
Men det var bare slik at det var første gang denne unge mannen fløy, og visste ikke 
hvordan han skulle oppføre seg, og siden han bare snakket spansk ble det litt vanskelig. 
Det viste seg imidlertid at gutten skulle på en stor sufi-festival i Tyrkia, og billigste 
reisemåte var Malaga-Rygge-Antalya. Men saken er at hadde det vært en nordmann 
som hadde tatt opp telefonen, hadde vel ikke reaksjonen fra oss vært så kraftig. 
 
Da var vi på temaet: Er det noe i Islam som avler frem terrorister, eller er det en fredens 
religion som de påstår? 
 

En sammenligning med egen tradisjon: Det er mange 
forskjellige kirkesamfunn. Alle leser samme bibel, men 
tolker den forskjellig. Ja men, vil noen hevde, vi dreper 
hverandre ikke i Guds navn. Men vi gjorde faktisk det for 
ca. 400 år siden i 30-års-krigen. Endringen i Islam kom 
da det tyrkiske kalifat ble oppløst etter den første 
verdenskrig, og i 1928 ble det muslimske brorskap født. 
Det vokste frem 3 totalitære systemer: 
marxistleninismen, nazismen og islamismen. La oss 
skille på Islam og Islamisme, Islam er en religion, mens 
Islamisme er mer å regne som totalitær politisk 
bevegelse som også omfatter terrorisme. Drømmen i 
Islam er å gjenopprette kalifatet, og at Islam skal bli en 
religion som omfatter hele verden. 
 
Hva har skjedd med disse ungdommene som hater den 
vestlige verden? De oppfatter det som foreldrene har 
sveket Islam. Men hvorfor ble de slik? Kanskje fordi de 
traff på de "rette" menneskene, som med god retorikk 

greidde å omvende disse.  
Det beste er å komme i dialog med moskeene. De fleste muslimer er fredelige 
mennesker som ønsker å leve i fred. De ber 5 ganger om dagen og går i moskeen på 
fredag. Derfor er det viktig at de blir møtt med åpenhet. Vi kan bare hjelpe dem ved å 
respektere dem. 
 
Nordmenn er utydelige. Vi skal være så snille og greie, og forventer at andre skal forstå 
hva vi vil. Dette blir utnyttet. Det må settes grenser, og vi må bli tydeligere på hva som er 
akseptert i vært samfunn. Det var mange som hadde spørsmål til Per Christian, men 
tiden gikk dessverre alt for fort. 
 
Avslutnings vis nevnte Per Christian at somaliere, som sliter med å integreres i Norge, 
blir godt mottatt i USA. Hva gjør vi feil? 
 
Presidenten takket for et meget interessant foredrag, og vi kunne kanskje ta dette tema 
opp igjen på et senere tidspunkt. 



Referat fra klubbmøte 19. februar 2014 

Møtested:  Skjeberg Rådhus 
Program:  Ordførerbesøk 
Gjester:  Ordfører Sindre Martinsen-Evje 
Fødselsdager:  Ingen 
Møtt i andre klubber: Ingen 
Frammøteprosent:  78,4 % 
Referent:  Kjell Lunde 

 

Presidenten ønsket velkommen og ledet møtet. Presidenten manglet en peisvert og Ole Enger 

meldte seg umiddelbart. Så slapp ordføreren til med sitt foredrag som han hadde kalt:  

Sarpsborg - Rustet for framtiden. Ordføreren startet med å gi 

Skjeberg RK honnør for initiativet med «vannkartongene» våre og for 

måten klubben profilerer Sarpsborgs 1000-årsjubileum på kartongen! 

Han tok utgangspunkt i hvordan fossen hadde lagt grunnlaget for byen 

og formet den. Først sagbrukene, etter hvert kom de tre kraftverkene i 

fossen og Borregaards framvekst. I dag er Borregaard en 

verdensledende bedrift på sitt område som har satt Sarpsborg på 

kartet. Han vektla Sarpsborgs beliggenhet midt mellom Oslo og 

Gøteborg og nærheten til Rygge flyplass. Sarpsborg ønsker å avlaste 

Oslo-regionen og skape nye arbeidsplasser i vårt distrikt. Sarpsborg er 

Østfolds neststørste by, får nytt Østfoldsykehus og har en ledende 

kompetanse basert byggenæring. Ordføreren ville ha en Søndre 

Østfold-satsing mot Halden og Rakkestad og var ikke så opptatt av at 

Sarpsborg og Fredrikstad skulle bli en by. Han mente at et samarbeid mellom byene var viktigere 

enn en sammenslåing.  

Utfordringen for Sarpsborg vil være konkurransesituasjonen i forhold til andre regioner.  Dette 

handler om å være attraktiv for bosetting og næringsliv – og behov for vekst og verdiskapning. 

Ordføreren ville prioritere dette. Han tok for seg ny næringsplan for Sarpsborg. Denne vektlegger: 

økning av antall arbeidsplasser, utvikling av nye arbeidsplasser og ha en plan for økt 

attraksjonskraft, verdiskaping og næringsutvikling. 

Så gikk han over til å omtale en rekke enkeltsaker, trasealternativer for ny Sarpebru, ny gang- og 

sykkelveibru Opsund-Hafslundsøy og transformasjon av området Sandesund-Greåker. Han møtte 

kritiske spørsmål fra salen, spesielt om Opsund-Hafslundsøybrua. Men han gled unna ved ikke å 

være uenig med noen! Altså en ekte politiker! 

Til slutt tok han for seg den nye arealplanen for Sarpsborg som skal vedtas i desember 2014. Et 

areal på 4,83 km2 (jomfruelig areal) skal fordeles over tre planperioder fram til 2050. Det vil bli 

fokus på areal- og transportprinsipper med særlig vekt på fortetting i bybåndet mot Fredrikstad. 

Selvsagt resulterte foredraget i en rekke spørsmål fra salen. Mange forskjellige emner ble trukket 

fram: manglende vedlikehold av kommunale bygninger og infrastruktur, gebyrsatser, hvor bør ny 

hovedjernbanestasjon legges, manglende gang- og sykkelveier, byantikvar osv. Engasjementet var 

stort! Ordføreren besvarte det meste – og spørrerne var nok ikke enige i alle svar! Uansett, 

ordføreren er en likandes og hyggelig kar, som prater lett og utvungent med et smil om munnen. 

Han ble takket hjertelig av presidenten, fikk overrakt vinflaska og stor applaus. 



Referat fra ost- og vinaften 28. februar 2014 
 

Møtested:    Borregaard golfklubb, Opsund 
Program:    Ost- og vinaften 
Gjester:  Mange av våre ledsagere 
Fødselsdag:   Rune Larsen 22/2. Herleik Rønningen 70 år 27/2 
Møtt i andre klubber:  
Tilstede:  65,7 % 
Referent:    Per Brevik 
 
I et ufyselig februarvær med regn og tåke ble vi tatt imot av festkomitéen i varme og koselige 
lokaler i Borregaard golfklubbs lokaler på Opsund. Fint dekkede småbord og et ostebord som 
virkelig var en fryd for øyet. 

 
Etter en kort velkommen og noen bursdagshilsener fra President Lasse var det også en hilsen 
fra Jan Willy Damsleth som var på besøk i Sri Lanka i forbindelse med Mary's venner. 
 
Deretter ble vi ønsket velkommen av kveldens vert, Ole Enger, som på vegne av festkomitéen 
hadde store forhåpninger til kvelden og Thor Otto's informasjonsforedrag om de vinene vi skulle 
få smake på.  
 
Etter en interessant innføring i de fire vinene, en hvit og tre røde, var testingen i gang og praten 
og kommentarene gikk livlig rundt bordene. I følge Thor Otto var det ikke alle som var enig i 
hvilken vin som var best. I år var det hvitvin fra Italia; "Piccolo Soave 2012", Rødviner fra 
Portugal; JP Private Selection 2010, Frankrike; Les Hauts de Janeil Syrah Grenache 2010/11 
og Italia; Due Palme Salice Salentino 2010/11.  

 
Etter at det meste av osten og vinen var fortært, kom det et 
uventet "pling" i glasset fra President Lasse. Hva ville han nå? 
 
Det viste seg at Lasse og styret i klubben hadde bestemt seg 
for å dele ut en Paul Harris medalje til et av medlemmene. Ikke 
visste vi andre hvem det var, men etter en stund skjønte alle at 
det var vårt engasjerte medlem, Kai Brandstorp, som velfortjent 
skulle få den denne gang. Kai var nok den som ble mest 
overrasket, da han kom rett fra jobb og ikke var forberedt på 
denne seansen. (Derfor uten slips!) 
 
Han takket ærbødig klubben og lovet og fortsatt stå på 100 % 
for sitt medlemskap, og som den aktive person Kai er, er vi ikke 
i tvil om det. Vi gratulerer Kai! 



 

Sistesia 
 
100 % fremmøte i februar 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Statistikken 

    
 
 

 
 
 

 
 
 

 
Månedens paradokser: 
 
Hvorfor selges pølsebrød i pakker med 12, når pølsene selges i pakker med 10….? 
 
Er det riktig å kalle en uheldig spydkaster for en publikumstreffer….? 
 
Hva gjør to gullfisker i samme bolle hvis de blir uvenner….? 
 
Hvorfor går glidelåsen opp når den går ned….? 
 
Finnes det noe annet ord for "synonym"….? 
 
Hvorfor sier vi: Lukk opp bilviduet, når det vitterlig går ned….? 
 
Hvor blir det av det hvite i snøen når den smelter….? 
 
 
 

Kai Brandstorp Tor Lystad 

Jens B Grønnerød Hans Erik Pedersen 

Jim Johansen Per Sundby 

Ole Kr. Laengen Thor Otto Trapness 

Kjell Lunde Jens Henrik Westberg 

Lasse B Lundgaard  

5/2 12/2 19/2 28/2 Snitt 

69,4 81,1 78,4 65,7 73,6 

Juli-Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 1. halvår 

63,0 67,2 79,5 88,4 74,4 74,5 

Januar Feb. Mars Apr. Mai Juni Snitt 2. halvår 

73,1 73,6      



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

Våren er her, jeg sitter og skriver mens solen 
flommer inn gjennom vinduet. 
 
Og snart er vårens vakreste eventyr her, 
dugnaden i Hafslund alléen. En arbeidsglad gjeng 
som jobber og sliter og venter på rømmegrøt. 
Selve ryddearbeidet går mot slutten. Så skal det 
plantes inn nye trær slik at den oppstår i sin 
fordums prakt. Dette arbeidet forplikter. 
Vi må regne med vedlikeholdsarbeidet i årene 
som kommer slik at ikke prosjektet gror igjen. 
 
Skal vi se oss om etter nye prosjekter? 
Ett som er nevnt, er rydding og vedlikehold av 
utearealet ved “klubblokalet” vårt. 
Det vi ser i dag er ikke noe pent syn. Kanskje vi 
kan samarbeide med frivillighetssentralen øst. 
Når det gjelder  
 
Borgen sykehjem er ikke alt klart, men jeg regner 
med at tur med pensjonistene snart er avklart. 
Håper at medlemmene stiller opp slik at vi får en 
vellykket tur til glede for pensjonistene og oss 
selv. 
  
Jeg ønsker dere en fin vår, og velkommen til 
eventyret. 
  
  
  
JBG 
 

 
Nr. 8  Årgang 38 
Mars 2014 
 
Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Lasse B Lundgaard 
Visepresident: Tor Lystad 
Sekretær: Hans Erik Pedersen 
Kasserer: Per Halvorsen 
Past President       Jan Willy Damsleth 
Styremedlem: Ole Enger 

Månedsbrevkomité: 
Stein Juliussen - Per Brevik – Ivar Haug - Brynjulv 
Kjenstad - Steinar Kjuus – Øivind Kjølberg – Ole 
Kr. Laengen - Kjell Lunde – Per Inge Magnusen 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   
 

Møteprogram: 

02.04 Grunnloven 1814 v/ Trond Svandal m/leds. 

09.04 Regnskap og budsjett 

16.04 Påskefri 

23.04 Mary's venner i Sri Lanka v/ Jan W Damsleth 
Damene spesielt invitert. 

30.04 Dugnad Hafsl. alléen kl.19.00 

  

  

 

 

 

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 12. mars 2014 
 
Møtested:   Skjeberg rådhus   
Program:     Tollvesenet v/Pål Erik Syversen        
Gjester:    
Fødselsdag: 8. mars, Thor Ørseng 
Møtt i andre klubber: 10 stk på Intercity-møte i Halden 3. mars 

Rolf Jul Strand 2 RK i Canada, Jens 
Grønnerød i Borge RK, Thor Otto Trapness og 
Morten Pehrsen  Sarpsborg RK, Per Andersen 
møtt 11.3 på Paralimni RK, 
Jan Willy Damsleth 2 RK på Sri Lanka 

Tilstede:   73,7 % 
Referent:   Ivar Haug 

 
Pål Erik Syversen representerte Kontrollkontor og Grensekontroll 
Svinesund. De er en del av Tollregion Øst-Norge. Norge består av 
i alt 6 tollregioner. Totalt ca 1900 årsverk er beskjeftiget med 
grensekontroll. Svinesund er organisert med 1 kontorsjef, 4 pers. i 
Back-Office/Stab, 6 vaktledere for 6 vaktlag med i alt 48 personer, 
3 personer innenfor etterretning og 3 personer som driver med 
spaning. Tollvesenet har et tett samarbeid med både Politi, 
Skatteetaten og Mattilsynet. 
Totalt innkreves ca. 200 Mrd kr i avgiftet hvor vegavgiften er 
størst. Denne skal som kjent overføres til Skatteetaten. 
Grensekontrollen dekker tog, flyplass, fergetrafikk, fritidsbåter, 
nyttefartøy og landets største innfartsåre, E6. Tollregion Øst-
Norge disponerer en stasjonær skanner på Svinesund, (kostet 20 

mill. kr) samt to mobile skannere. De har 11 tjenestehunder hver med sin hundefører. Av 
disse er en hund trent til å avdekke valutasmugling og en annen til å avsløre 
sigarettsmugling. De øvrige dekker narkotikasmugling. De har kameraovervåking på 7 veier. 
Antall narkotikabeslag ligger stabilt på 500-600 beslag i året.  
”Innvendig smugling” dvs skjult i kroppen er vanskelig å avsløre, men avsløres ofte basert på 
mistenktes ”modus”. I Oslo har man en egen kroppsskanner. Pga av en rekke farlige 
trafikksituasjoner som oppstår når smuglere snur på Svinesund og kjører ut av Norge i feil 
kjøreretning når de skjønner at de vil bli stoppet, bygges nå en fluktvei for smuglerne for å 
forhindre trafikkulykker. Trafikkbildet utgjøres av to hovedveier, E6 og FV118 i tillegg til 
småveier FV22, FV106, FV101 og FV102. Antall innpasseringer utgjør over 4 mill,. hvorav 
over 400.000 tunge kjøretøy over 5,5m (mer enn en lastebil hvert annet minutt). 
Antall forenklede forelegg utgjør ca. 3.500 pr. år.  
Noen tips om risiko for ubehaglige kontroller for oss med AD- og AE-skilt fikk vi dessverre 
ikke, men det ble i hvert fall sagt at det ikke var de med en flaske for mye som var 
målgruppen for kontrollene.   

 



Oppgaver til peismøtene 19. mars: 

1. Hva gjør vi når boksalget er over? 

2. Prosjekter 

3. Forslag til retningslinjer for fordeling av midler 

 
Peismøte hos Lasse B Lundgaard 
Til stede: Per Halvorsen, Stein Juliussen, Per Kristian Kristiansen, Morten Pehrsen, Gunnar 
M. Roen, Herleik Rønningen, Tor Ørseng og vert Lasse B. Lundgaard  
 
Svar på spørsmål 1:  

a) Spørre Rein om flere bøker  

b) Spørre andre forlag (kontakt i Fredrikstad: Wiggo Andersen)  
 
Svar på spørsmål 2:  

a) Støtte andre klubbers prosjekter som allerede er i gang  

b) Være mer engasjert i prosjekt enn bare å gi bort pengene. 1-2 personer bør følge 

opp og gi klubben tilbakemeldinger  
 
Forslag til retningslinjer for fordeling av midler:  

 Vanskelig å si hvor mye som skal være reserve i kassa  

 Fordeling pr. år: nasjonalt kr. 10.000, internasjonalt kr. 10.000, diverse kr. 5OOO  

 Støtte lokale tiltak i gamle Skjeberg kommune (Ridderdagene på Stordal kr. 5OOO?  

 Være med på prosjekter Kolbotn har gående så lenge vi får bøker derfra  

 Nedsette en gruppe på to medlemmer som sammenligner forslag fra 2013 og 2014 

og lager retningslinjer som igjen godtas av klubben  

 Ingenting deles ut uten at klubbens medlemmer samtykker  

Referent: Lasse B L 

 

Peismøte hos Thor Otto 19.3.2014 

Tilstede:  

Thor Otto Trapness, Einar Gundersen, Steinar Kjuus, Ole Kristian Laengen, Rune Larsen, 

Kjell Øivind Lunde, Per Chr. Solberg, Bjørn Strand og Hans Erik Pedersen. 

1. Hva gjør vi når boksalget er over? 

Enighet om ikke å satse på salg av brukte bøker. Fordi boksalget vårt er så innarbeidet, bør 

vi prioritere å få det videreført. Vi må derfor f. eks. ta kontakt med andre forlag (Rein kan 

kanskje fungere som konsulent for oss). 

Ingen forslag til andre måter å tjene penger på. Men vi må ikke gå i fotsporene til andre 

foreninger, f. eks. Lions. 

2. Prosjekter 

Vi ønsker ikke på nåværende tidspunkt å sette i gang nye egne prosjekter. Vi bør 

konsentrere oss om de vi har, Borgen sykehjem og alléryddingen. Vi bør heller støtte andre 

prosjekter, evt. med økonomiske midler. 

Å gå inn i et prosjekt som myggnettprosjektet, vil være mer avhengig av at det er 

enkeltpersoner som er villig til mye arbeid, enn av klubbens vilje. 



 

3. Forslag til retningslinjer for fordeling av midler: 

1. Tildelinger bør ikke være over 15.000 kr pr år. Ellers enige i det som er skissert: En 

nasjonal og en internasjonal tildeling i året pluss et mindre som styret kan disponere. 

2. Bokfondet brukes opp til det er tomt. (Har vi ikke penger, så har vi ikke penger.) 

3. Det var enighet om at lokalstøtten bør gis innen klubbens nedslagsområde, dvs. Skjeberg 

og Varteig. Ridderdagene på Stordal vil derfor være et passende formål. 

Nydelig servering!! 

Referent: Hans Erik Pedersen 

 

Peismøte hos Per Løkkevik 

Tilstede: Tor Lystad, Jens B., Ivar, Øyvind, Jørgen, Kåre, Jens Henrik, Per L og Kai  

Flott beverting og god stemning. Livlig diskusjon utover de oppgitte emner. Emner som 

rekruttering, Rotary's hovedmål, yrkes basis m.m.  

1- Hva gjør vi når boksalget er over. 
I hvilket år er det over? 
Vi har opprettet kontakten med Wiggo som kan hjelpe oss videre inn i andre forlagene. 
Ikke aktuelt med eldre bøker.  
Nye inntektsbringende tiltak er Water for Life.  
 

2- Prosjekter 

Hvilke prosjekter har vi for tiden.  

Vi bør samarbeide med andre klubber for å oppnå Matching Grants. Kolbotn RK.  

Vi bør av samme grunn også samarbeide med vår vennskapsklubb Welshpool RC. 

Vi bør ikke engasjere oss i å videreføre myggnettprosjektet.  

3- Fordeling av midler.  

De resterende midler på kr 119.100er vel besluttet og ikke gå med til driften. Det støttes.  

Vedr forslagene:  

1) Gruppen mener at vi ikke skal binde kommende styrer (presidenter) til en fast fordeling, 

selv om kr 25000 årlig i 5 år ikke er all verden. Hvert enkelt styre har sine programmer. 

Forslag fremlegges for klubben før fordeling.  

2) Vi bør ha en reserve til fordeling av akutte prosjekter som klubben gjerne ønsker å bidra 

til.  

Vedrørende faste oppdrag og støtter: Borgen Sykehjem er et slikt vi bør støtte. Kanskje også  

igjenopprette et opplegg for Borgen sykehjem. Kjøretur var aktuelt tidligere.  

Referent: Kai B 

 

  



Peismøte hos Ole Enger 

Tilstede:  Per Henrik Eriksen, Jim Johansen, Ragnar Faale, Jan Willy Damsleth,  

Brynjulf Kjenstad, Per Sundby, Per Brevik, Ole Enger 

Hva gjør vi når boksalget er over?  
Diskusjon om mulighet til å kjøpe bøker direkte, i stedet for å få bøker etter salget i Kolbotn. 
Rein var i Aschehoug, og han har mange kontakter også til andre forlag. Han vet ikke ennå 
om det blir boksalg. Gir beskjed så fort han vet beskjed. Spørsmål til andre forlag bør gå via 
Rein.  
Gamle bøker er uaktuelt, men kombinasjonen av en avdeling med gamle bøker solgt billig, 
kan være en god ide. 
Nye ideer: ”Water for life” på lang sikt er et usikkert prosjekt. Men: Jan Willy var i Sri Lanka 

og tok med seg en flaske med WFL. Innkommende president var fra Sri L. Etterpå ble det 

bankett med en finansmann og en datamann på hver side av JW. Begynte å diskutere 

muligheten for å sende en container med vann. 70.000 dollar i profitt på en container. Han 

skulle ta saken videre til RI presidenten.  

 

Prosjekter  

Skape noe selv: Vi samarbeider fortsatt med Kolbotn. Vi må ikke lage prosjekter selv så 

lenge vi kan støtte opp om andre.  

Jim forsetter med planlegging og kontaktbygging for å få alleen på Hafslund ferdig. Søke om 

midler fra distriktet. Der ligger det få søknader inne og penger å hente. 

Kråkerøy RK har avsluttet myggnettprosjektet. Ingen fra oss har kontakter med Kenya. Kom 

ikke fram til noen løsning. Kolbotn har et yrkesskoleprosjekt i Kenya, der vi gikk inn med 

10.000. - Tot. kostnad underkant av 400.000,-  

Per Henrik: Marrys venner har skoleprosjekter som trengs å holdes i gang. Børresen hadde 

nevnt muligheter for å støtte videre. Matching Grant søkes om dette. Kan en klubb adoptere 

et fadderbarn, koster i dag kr. 240,- Kr. 3000 i året. Fortsette å gi penger til elever som går 

på skole. Banga Lore (Bangalore er hovedstad i den indiske delstaten Karnataka), Sri Lanka 

og Thailand er land som har behov for hjelp i den retningen. 

 

Fordeling av innsamlede inntekter: 

Det ble etterlyst et innsyn i regnskapet. Budsjettmøte. Det bør settes av penger i et krisefond. 

Vi har en periode med bra inntekter og alle bedrifter har en liten krisepakke. Forslag å ha et 

sikkerhets fond kanskje 40.000,- 

Er 119.100, rester fra bokfondet, eller er det klubbens midler ved siden av. 

 

Forslag til retningslinjer for fordeling av midler: 

Det er opp til den aktuelle økonomi hvor mye vi skal gi internasjonal og nasjonalt. Styret skal 

gi en innstilling til klubben som vil avgjøre det.  

Tiltak i Skjeberg kommune, som f. eks. Borgen Sykehjem.  Sette opp en budsjettsum til 

sykehjemmet. Ta dem med på tur? Heller det en festaften? Eller sykehjemmet kan komme 

med ønsker. Fortsette støtten til Borgen sykehjem. Hør med forslagstilleren, Jens om hva det 

innebærer, penger eller dugnad? 

 

Referent: Ole Enger 

 

 



Referat fra klubbmøte 26. mars 2014 

Møtested:  Skjeberg Rådhus    
Program:   Ref. fra peismøtene   
Gjester:   Ingen   
Fødselsdag:   Ingen  
Møtt i andre klubber: Rune Larsen, Nesbyen, Jan W Damsleth, Sri Lanka? 

Tilstede:   62,2 %   
Referent: Per Inge Magnusen 

Presidenten ønsket velkommen og kunne opplyse om at fremmøtet på peismøtene var 91,9 % 
Han hadde også mottatt en hilsen fra Tor Lystad som befinner seg på Tenerife. 
 
Når se gjelder besøk til Welshpool RC er det dessverre 2 stykker som har måttet melde avbud 
så her er det ledige plasser. 

 
Jan Willy Damsleth har vært på en begivenhetsrik tur til Sri 
Lanka og kommer tilbake med en fyldig reportasje på møtet 
23.04. Han hadde med vimpel fra Negombo RC. En klubb 
som ble chartret så tidlig som 1938. 
 
Det ble videre kommentert at Intercitymøtene bør/må 
organiseres annerledes, slik at «kollisjoner» unngås.  
 
Det var også fra flere hold vist en viss interesse for «Water 
for Life». 
 
 

I forbindelse med Halden RK’s 50 års jubileum er det bevilget en gave på kr. 1.000,-. 
 
I forbindelse med at Skjeberg Rotaryklubb i år er medarrangør i Mozartfestivalen og i en av 
deres konserter som holdes i Skjeberg kirke den 5. april vil vi stille med et par «vakter». Det vil 
også være mulig for medlemmene å kjøpe billetter for kr. 150,- pr. stk. Festmiddagen avholdes 
på Hafslund hovedgård lørdag 5. april. Pris kr. 750,-. 
 
På møtet 2.april som omhandler Grunnloven 1814 v/Trond Svandal, er ledsagere hjertelig 
velkommen. 
 
Det er videre enighet om å bevilge kr. 10.000,- til Ridder-rittet på Stordal. 
 
Per Brevik har mottatt ref. fra peismøtene. Det kan vel enkelt sammenfattes med at vi prøver 
og videreføre boksalget, opprettholde nåværende prosjekter (Sri Lanka, Borgen sykehjem, 
Hafslund, Water …), opprettholde det gode forholdet til Kolbotn RK. Det ønskes for øvrig 
innspill fra medlemmene om evt. nye prosjekter. 
 
Når det gjelder fordeling av midler er en enighet om at det ikke skal legges noen føringer 
fremover i tid på dette men at dette avgjøres av hvert enkelt styre. 
 
Referat fra peismøtene vedlegges. 



 

Sistesia 
 
100 % fremmøte i mars 

 
 
 
 
 
 

 
 
Statistikken 

    
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Kai Brandstorp Ole Kr. Laengen 

Jan Willy DAmsleth Rune Larsen 

Jens B Grønnerød Lasse B Lundgaard 

Stein Juliussen  

3/3 12/3 19/3 26/3 Snitt 

40 76,3 91,9 62,2 67,6 

Juli-Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 1. halvår 

63,0 67,2 79,5 88,4 74,4 74,5 

Januar Feb. Mars Apr. Mai Juni Snitt 2. halvår 

73,1 73,6 67,6     



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

 
 
I strategiplanen for Rotary i Norge er alle klubber anbefalt å 
ha minst et levende prosjekt gående. I denne forbindelse 
kan det være verdt å huske hva tidligere president Bhichai 
Rattakul sa om prosjekter. 
  
Vi siterer: "I believe we can change the world, one life at the 
time. No project is too small or insignificant, especially to 
those who benefit. My hope is that these seeds of service 
will blossom and live on for countless generations to come."  
Bhichai Rattakul RI president 2002-03  
 
Prosjekter kan være:  
Lokalt : Stordal som vi Skjeberg RK  begynte med for 
mange år siden - hørsel slynge. Den kunne kanskje vært 
modernisert med trådløst. Bidra sammen med Stordal 
senteret - som ligger i vårt distrikt og som kan være 
givende. RYLA er også et kjempebra prosjekt som 
klubbene bør fortsette med og som gir ungdom relasjoner 
og er også godt å ha på CV`n 
 
Internasjonalt: Bidra sammen med Kolbotn – Oppegård og 
andre som kan gi noe til den fattige delen av verden- som 
har samarbeid med Marys Venner. Flere i klubben har 
besøkt disse prosjektene både i Thailand og på Sri Lanka. 
Referat og foredrag har gitt oss fine tilbakemeldinger som 
viser at det hjelper.  
Et lite prosjekt kan være at vi gir bidrag til Rotary 
Foundation på Avtalegiro. Kr. 50,- pr måned minus kr 14,- 
i skattelette er kun kr 36,- pr måned.                                        
Rotary motto “ Å Gagne andre”   

Oversikt fra Norfo der avtalegiro har gitt store beløp som 
går til Polio og prosjekter i RF 
  
Per Frode Rismark 

 
Nr. 9  Årgang 38 
April 2014 
 
Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Lasse B Lundgaard 
Visepresident: Tor Lystad 
Sekretær: Hans Erik Pedersen 
Kasserer: Per Halvorsen 
Past President       Jan Willy Damsleth 
Styremedlem: Ole Enger 

Månedsbrevkomité: 
Stein Juliussen - Per Brevik – Ivar Haug - Brynjulv 
Kjenstad - Steinar Kjuus – Øivind Kjølberg – Ole 
Kr. Laengen - Kjell Lunde – Per Inge Magnusen 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   
 

Møteprogram: 

07.05 Pratemøte 

14.05 "Ut i det blå" 

21.05 Røde kors 

28.05 Innkommende president 

  

  

  

 

 

 

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 2. april 2014 
 
Møtested:  Skjeberg rådhus    
Program:   Grunnloven 1814 v/Trond Svandal    
Gjester:     Damene våre og kveldens foredragsholder 
Fødselsdag:  Per Løkkevik 28.03. og Jørgen Winsvold 29.03. 
Møtt i andre klubber: Rolf Jul Strand i Markham-Unionville (2 ganger) og i  

 York (1 gang) – begge klubber i Toronto, Canada.  
Thor Otto i Sarpsborg 31.03.  

Tilstede:  78,4 %  
Referent:   Øivind Kjølberg 
 
Presidenten åpnet møtet og ønsket spesielt våre damer og kveldens foredragsholder 
velkommen. 
  
Presidenten hadde mottatt hilsen og takk fra Ingebjørg Guslund ved Storedals-
anlegget i anledning gaven fra klubben. 
 
Videre kunne han opplyse at Rotary Norden nå vil utkomme i elektronisk utgave.  Det 
er imidlertid fortsatt mulighet for å få det i postkassen for de som ønsker det.  Gi da 
beskjed til sekretæren. 
 
Rolf Jul Strand fortalte om sitt besøk (hos sin datter) i Canada og hans besøk i to 
Rotary-klubber i Toronto – klubbene Markham-Unionville og York.   
I Markham-Unionville har han vært flere ganger og blir nesten betraktet som et 
æresmedlem når han kommer på besøk. 

 
Kveldens foredragsholder, Trond Svandal, hadde som 
emne: ”Grunnlovsjubileet - Østfold 1814”. 
 
I år feirer Norge grunnlovens 200-årsjubileum.  Den 
norske grunnloven av 17. mai 1814 har dannet selve 
fundamentet for utviklingen av folkestyret i Norge. 
Valgene til riksforsamlingen på Eidsvoll foregikk i to 
ledd: 
Først ble det valgt valgmenn i de fleste kirkesogn og 
militære avdelinger over det ganske land.  Deretter 
foretok valgmennene valg av amtets representanter til 
riksforsamlingen.  Den 25. mars 1814 møttes 
valgmennene for Smaalenenes amt på Tune prestegård. 

Den 17. mai 1814 ble den norske grunnloven vedtatt i riksforsamlingen på Eidsvoll og 
Norge ble et selvstendig kongerike. 
Vi ble imidlertid angrepet av svenskene allerede i juli 1814.  De første svenskene 
krysset Svinesund den 1. august og neste dag etablerte de en pongtongbru over 
sundet. Deretter gikk hele den svenske hovedstyrken over Svinesund og etablerte en 
stor leir i området omkring Vestgård-Torpum. 
Det var trefninger flere steder i Østfold, men de norske soldatene trakk seg hver gang 
tilbake. 
Den 14. august 1814 ble Mossekonvensjonen, som var en avtale om våpenhvile, 
undertegnet av den svenske kongen Karl XIII og det norske Stortinget v/Christian 
Fredrik i hovedbygningen til Moss Jernverk. 



Referat fra klubbmøte 9. april 2014 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus 
Program:  Regnskap 
Gjester:  Ingen 
Fødselsdag:  3/4 Lasse B. Lundgaard, 9/4 Sven Arne Bergh 

Møtt i andre klubber: Ingen 
Tilstede:  81,6 % 
Referent:  Ole-Kristian Laengen 
 
Presidenten ønsket velkommen og gikk igjennom de faste postene. 
Steinar Kjus viste frem en 17.mai sløyfe lagd for 200 års jubileet, og interesserte kunne bestille 

denne sløyfen gjennom ham. 
 
Jan Willy Damsleth fortalte om en interessant omvisning 
på Stortinget, og foreslo at dette kanskje senere kunne 

bli en Tur i det grå (ikke blå!) 
 
Jens Grønnerød hadde vært i 
kontakt med Borgen Sykehjem, og 
det var interesse for en tur med bil 
eller minibuss.  Foreløpig dato er 
20.mai. Forslag om lunsj i Strømstad 
og shopping på Nordby, men 
program er ennå ikke fastlagt. 
 
 
 

Det er fortsatt ledige plasser til Welshpool. 
 
Skjeberg Rotary fikk også skryt for deltagelse og vel gjennomført 
Mozart festival. 
 
Så var det kasserer Per Halvorsen med regnskap for 2012/2013. 
 
Han innledet med å si at boksalget er grunnlaget for det gode 
resultatet, og bokfondet har nå et overskudd på 77.000 til 
disposisjon for senere år. 
 

Sammen med Hans Erik Pedersen hadde han sett på prosjekter vi har vært med på de siste 5 
årene. I alt har vi engasjert oss i 14 nasjonale og 15 internasjonale prosjekter hvor vi har bidratt 
med henholdsvis 90.000,- og 180.000,-.   
 
Så var det regnskapet for 2012/2013 og budsjett for 2013/2014. Det var mange tall og for enkelte 
ble det litt vanskelig å se fra bakerste rad. Resultatregnskapet for året 2012/2013 viser sum 
inntekt kr. 102.017,- og sum utgift kr. 73 459,38 som gir et overskudd på kr. 28 557,52. 
 
Det ble litt diskusjon vedrørende forsikring av presidentkjedet, men man kunne enes om at denne 
skulle videreføres. Budsjettet for 2013/2014 er gjort opp i balanse med et overskudd på 14.000,-. 
 
Det var et ønske at regnskapet ble distribuert til den enkelte, og senere på kvelden kunne vi kose 
oss med hyggelig lesing da Per Brevik sendte det godkjente regnskapet til alle medlemmene. 



Referat fra klubbmøte den 23.4 2014 

Møtested:   Rådhuset   
Program :  Mary's venner Sri Lanka v/ Jan Willy 
Gjester:   Ingen    
Fødselsdag:   Hans Erik Pedersen, Kjell Lunde 70.             
Møtt i andre klubber: Ingen   
Tilstede:   75,7 % + 10 ledsagere  
Referent: Steinar Kjuus 

Møtet  ble åpnet presis av visepresident Tor Lystad, og deltakere og ledsagere ble ønsket hjertelig 
velkommen. 
Barbro og Jan Willy hadde sørget for deilig bevertning. 
Div: 

 Ole og Jim orienterte/informerte om dugnaden den 30.4 . Rømmegrøt  bestilles, 
bemanningsoversikt og antall motorsager registrert. Også ved årets dugnad fortsettes arbeidet 
med den opprinnelige alleen opp til Hafslund Hovedgård. 

 Steinar hadde med de bestilte 17.mai-sløyfer fra Florø RK. 
Hovedprogram: 
Jan Willy fikk så ordet for å fortelle om turen til Sri Lanka (21.2-7.3 2014). Formålet med turen var å 
følge opp/evakuere Rotary’s prosjekt i Kandy; en yrkesskole for 167 gutter, som vår klubb sammen 
med Kolbotn og noen andre klubber i 2060 er med og sponser. I reiseopplegget var det med 29 
personer fra Marys venner og 8 fra Kolbotn. 
Reisen skjedde i regi av Marys venner, slik at de også fikk se hvordan ting fungerer på barnehjem, 
inkl. det barnehjemmet Steinar Opstad i sin tid startet. 
Reise forventningene var store og vi fikk levende beskrevet  brann i bilens dynamo på vei til 
Stockholm, flott flyreise ned EMIRATES, mellomlanding i Dubai med dyrt øl, og flott velkomst  til sol og 
sommer.  
Fakta om Sri Lanka ble presentert, og vi fikk en god og levende beskrivelse av ulike situasjoner og folk 
de møtte: Fiskere i Nengombo, Grønnsakselgeren i Kandy, Finmekanikkverksted åpent mot gaten, 
Vaktmannen på stranden, Taxi-sjåføren, Elefanter og skilpadder, Tanntempelet, Russiske turister, 
Togreise på 3 kl i 4 timer, Turbuss og landsbyer med hytter og hus, tre med flyvende hunder, tre-
hjulinger i trafikken, sterkt krydret men god mat, te-plantasjer og teplukkere, vakre hotellhager, 
omsorgsfulle og dyktige nonner. "Vårt MG-prosjekt" er yrkesskolen i Kandy, Don Bosco Sevana. 167 
gutter bor på i fra 6 måneder til 2 år. Skolen har følgende studieretninger: Hotell og restaurant, Baker, 
Snekker, Mekanisk, Elektro og Data. Dette prosjektet er for gutter med problem, gjerne 
familierelaterte. Ca. 95 % kunne hverken lese eller skrive så det var store utfordringer. Men alle fikk 
jobb etter endt skolegang og samholdet og båndene til skolen var sterke. En sentral nøkkelperson var, 
og er Helge Børresen, han hadde en finger med i det meste. Marys venners agent i Sri Lanka; Inge 
Senanayake må heller ikke glemmes. 
På to steder var det jubileer, henholdsvis 5 og 10 år, og det var stor festivitas, med dans og flott 
opptreden, utdeling av vitnemål.  
I Rotarysammenheng ble vårt vannprosjekt presentert, og flagg ble utvekslet. 
I tillegg til en levende fortelling fikk vi også se flotte bilder, og vi fikk et godt bilde av en fantastisk tur på 
alle måter. Nye fadderbarnavtaler ble inngått. 
Tiden gikk fort, men det ble tid til et par spørsmål ved avslutningen, før visepresidenten kunne takke 
og avslutte kveldens møte.. 

  
 
  



Referat fra klubbmøte 30. april 2014 

Møtested:    Nordre allé, Hafslund Hovedgård    
Program:  Dugnad  
Gjester:   Ingen 
Fødselsdag: Morten Pehrsen, Kjell Lunde (70 år) 
Møtt i andre klubber: Ingen 
Fremmøte:  50 %    
Referent:      Stein Juliussen 

Da var det igjen tid for vårens vakreste eventyr i Skjeberg Rotaryklubb, den årlige 

dugnad i nordre allé til Hafslund Hovedgård.   

Autoriserte motorsagførere under ledelse av Jim 

Johansen var tidlig på plass og trær ble felt ned i alléen. 

Det var viktig å ta riktige trærne da alléen har trær som 

ble plantet i år 1740 og som tydelig viser den gamle 

alléen ned mot elva og brua som stod der på 1700-

1800 tallet. 

Kvister og trær ble ryddet av ivrige medlemmer, noe ble 

malt opp av kvistkutteren og noe ble til ved som noen 

av medlemmene benyttet seg av. 

Vi hadde en effektiv dugnadsøkt før rømmegrøten ble 

servert, i år var det satt opp eget spisetelt. 

Godt arbeid, god stemning og god grøt! 
(Denne gang fra Fjordland) (red. anm.) 

 

 

  

 



 

Sistesia 
 
100 % fremmøte i april 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
Statistikken 

    
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Kai Brandstorp Morten Pehrsen 

Per Brevik Rolf Jul Strand 

Einar Gundersen Per Sundby 

Ole Kr. Laengen Thor Otto Trapness 

Rune Larsen Jøergen Winsvold 

Per Løkkevik Thor Ørseng 

Hans Erik Pedersen  

2/4 09/4 23/4 30/4 Snitt 

78,4 81,6 75,7 50 66,2 

Juli-Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 1. halvår 

63,0 67,2 79,5 88,4 74,4 74,5 

Januar Feb. Mars Apr. Mai Juni Snitt 2. halvår 

73,1 73,6 67,6 66,2    



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

Det var da fælt hvor tiden går fortere og fortere! 
 
Det er bare et år siden redaktøren hadde ansvar 
for lederen i månedsbrevet, det føles som i går. 
 
Neste Rotaryår har klubben eksistert i 40 år, og 
klubbens historie bør vel dokumenteres på en 
verdig måte som kan presenteres på 
årsfesten/jubileumsfesten i juni 2015. De første 
25 år er lagret digitalt og kopier finnes. I neste 
Rotaryår bør det kanskje opprettes en 
jubileumskomité som kan ta ansvaret for en ny og 
utvidet beretning om våre første 40 år. 
 
I år som før har vi forsøkt å legge ut 
månedsbrevet i den første uka i påfølgende 
måned. Takket være gode referenter og flittig 
bruk av epost har dette gått som smurt. En stor 
takk til komitéens medlemmer som har fulgt sin 
timeplan og sørget for at ingen møter har blitt 
glemt. 
 
Til neste rotaryår har vi blitt lovet en ny versjon av 
websiden der vi får en mulighet til å bruke en 
intern side med brukernavn og passord. Da har vi 
mulighet til å legge ut innhold med personlige 
opplysninger til medlemmene og eventuelt annen 
informasjon som er nyttig for oss og ingen andre. 
 
Samtidig vil redaktøren sørge for at flere enn en 
person kan være ansvarlig for websiden og 
månedsbrevet, for å holde på den tradisjonen vi 
har med et månedsbrev som vi er stolte av og får 
mye ros for. 
 
 
PEB 
 

 

 
Nr. 10  Årgang 38 
Mai 2014 
 
Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Lasse B Lundgaard 
Visepresident: Tor Lystad 
Sekretær: Hans Erik Pedersen 
Kasserer: Per Halvorsen 
Past President       Jan Willy Damsleth 
Styremedlem: Ole Enger 

Månedsbrevkomité: 
Stein Juliussen - Per Brevik – Ivar Haug - Brynjulv 
Kjenstad - Steinar Kjuus – Øivind Kjølberg – Ole 
Kr. Laengen - Kjell Lunde – Per Inge Magnusen 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   
 

Møteprogram: 
04.05 Min tid i ubåt v/ Bjørn O Strand 

13.06 Årsfest Borregaards Golfklubb (Fredag) 

18.06 Pratemøte m/ referat fra Walesturen 

25.06 Overrekkelse av protokoller (hos Jens 
Grønnerød) 

  

  

  

 

 

 

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 7. mai 2014 
 
Møtested:   Skjeberg rådhus   
Program:     Pratemøte        
Gjester:    
Fødselsdag:  
Møtt i andre klubber:  
Tilstede:   75 % 
Referent:   Ivar Haug 
 
Presidenten var igjen på plass etter både influensa og lungebetennelse og ønsket 
velkommen til møtet. 
Per Inge Magnussen hadde gitt beskjed om at han måtte jobbe ifm. dette møtet og at han var 
i Italia neste møte. 
 
Presidenten refererte brev fra Per Kristian Kristiansen som på grunn av mye reisevirksomhet 
hadde funnet ut at han ville avslutte sitt medlemskap. 
 
Kasserer purret sene betalere ifm. vannsalget, og annonserte nye tiltak for vannsalget neste 
møte.  
 
Jens B. Grønnerød orienterte om utflukten for beboerne på Borgen sykehjem som finner sted 
20. mai. 
 
Ole Enger orienterte om sommerfesten som finner sted fredag 13. juni på Borregaard 
golfklubb. Hadde behov for gevinster til utlodningen. Deltakeravgiften ønskes betalt kontant. 
 
Stein Juliussen orienterte om ”Blåturen” 14. mai. Fremmøte på Tune rådhus kl. 16.30. 
Kjøring med privatbiler. 

 
Jørgen Winsvold hadde en del bøker som beskriver 
virksomheten til ”Marys Venner”. 
Pris kr. 200,-. 
 
Kai Brandstorp tok i sin 3-
minutter for seg situasjonen i 
dagligvare-markedet. 
Dominerende aktør er 
Norges-gruppen som består 
av Ultra, Meny, Kiwi, Spar og 
Joker.  I tillegg har vi Rema 
1000 og COOP og Rimi som 
betydelige aktører. 
Bunnpris er en relativt liten 

aktør. ICA har 11 % markedsandel og Kai mente at reaksjonen fra 
Konkurransetilsynet på et innkjøps-samarbeid var helt unødvendig 
siden ICA ikke er noen trussel i markedet i dag. At et 
innkjøpssamarbeid mellom Norgesgruppen og ICA skulle resultere i 
høyere priser for forbrukerne hadde han ingen tro på. Derimot ville selvsagt leverandørene 
bli utsatt for et større press, men det var de allerede vant til. 
 
Etter Kai’s 3-minutter fortsatte vi med pratemøte, og referenten fikk sammen med Per S. og 
Ole E. blant annet anledning til å mimre om gamle minner fra ungdommen. 
Hva de andre pratet om var det naturligvis vanskelig å vite noe om, men praten gikk i hvert 
fall greit for samtlige. 



Referat fra klubbmøte 14. mai 2014 
 
Møtested:  Marinemuseet i Horten 
Program:  "Ut i det blå" 
Gjester:  Ingen 
Fødselsdager: Bjørn Strand 8. mai og Ole Enger 11. mai 
Tilstede:  75,6 % 
Referent:  Brynjulv Kjenstad 
 

Kveldens program: "Ut i det blå" hadde et noe spesielt og 
interessant opplegg. Med start så tidlig som 16.30, var det 
mange som var spent på hvor vi skulle. Turen gikk med 
privatbiler til Moss, derfra med ferge til Horten og der sto 
stortaxi som kjørte oss til Marinemuseet. Der ble vi møtt av 
pensjonert kommandørkaptein Per Skjeggestad som guidet oss 
rundt i det svære museumsbygget. Flere hadde besøkt bygget 
tidligere, men vi som var der for første gang, ble overrasket 
over hvor stort og svært det var. 
 
Skjeggestad ga en interessant orientering om starten av 
museet og om de forskjellige avdelingene i bygget.  
Han kunne fortelle at museet var 160 år, og at det var verdens 
eldste. Videre at marinen kan feire 200 års jubileum i år. 
Formålet med museet skal være å dokumentere og formidle 

Marinens historie og kulturarv. Det ble nevnt at det var 4 representanter fra marien som 
deltok i forhandlingene på Eidsvold i 1814. Vi ble vist rundt i de forskjellige avdelingene. Det 
var en fantastisk flott utstilling av fartøyer og deres utrustning gjennom tidene. Her finnes alt 
fra enkle arbeidsredskaper og fryktede strafferedskaper til moderne våpensystemer.  
 
Det er en egen avdeling for bl.a. Den andre verdenskrigen og Den kalde krigen. 
Guiden mente at vi hadde et brukbart forsvar i 1905, men i 1940 var det dårlig på grunn av 
at lite eller ingen opprustning skjedde i perioden 1919 til 1940. 
Han sa at Handelsflåten har fått alt for liten oppmerksomhet og oppfølging etter krigen. I 
Handelsflåten omkom rundt 5000 mann og marien rundt 1000.  
Det sies at den første nordmann som falt under 2.verdenskrig, var skipssjef Weding Olsen 
på Pol 3. Han ble skutt av tyskerne ved Oscarsborg festning 8. mai kl 1145.                
 
Museet har også en betydelig utendørs utstilling. Her finner man blant annet eldre 
jernkanoner av forskjellige størrelse samt skyts fra nyere tid. Vi fikk bare tid til en rask titt på 
en ubåt av typen Kobben. For oss som ikke har vært om bord i en ubåt, ble det en meget 
interessant omvisning. Det var trangt om plassen, og det er vanskelig å forstå at 18-20 
mann kunne bo og arbeide der. 
 
Utstillingen er så stor og omfangsrik at det er begrenset hva en kan få med seg ved et kort 
besøk. Guiden sa også at han håpet at besøket hadde vært så interessant at mange fikk 
lyst til å komme igjen. Jeg er nok så sikker på at guidens håp blir innfridd. 
  
           
      



Referat fra klubbmøte den 21. mai 2014 

Møtested:  Rådhuset   
Program:  Røde Kors v/ Rudolf Ervik    
Gjester:  Trond Skogen    
Fødselsdag:  Ingen            
Møtt i andre klubber: Jens Henrik Westberg i Onsøy RK, Per Andersen 

 i Sarpsborg RK, Steinar Kjuus i Tune RK.    

Tilstede:  91,9 %  
Referent: Steinar Kjuus 
  

 Presidenten åpnet møtet, ønsket velkommen, og takket for en flott og fantastisk «Ut i det blå»-tur. 
 Ole Enger minnet om årsfesten. 
 Jens B Grønnerød refererte fra en vellykket tur med deltakere fra Borgen Sykehjem. 12 stk + 7 

pleiere var med på en flott tur til Strømstad med lunsj og kaffe. Starten var spennende da sjåføren 
oppdaget at førerkortet måtte fornyes!!! Hektisk aktivitet.  

 
Så fikk Rudolf Ervik ordet:  
 
Han har vært i Røde Kors i tre år, nå pensjonist og også 
styreleder i Østfold Røde Kors. 
1. Starten Røde Kors. 
Slaget ved Solferino 1859, 400.000 soldater, 38000 sårede og 
døde, Henry Dunant: «Tutti fratelli»: vi er alle søsken, 
1.hjelpskomite i 1863, fikk Nobels fredspris i 1901. 
2. Røde Kors i dag: 
President: Svein Mollekleiv (Det Norske Veritas), Gen. 
sekretær: Åsne Havnelid. De skal i 2015 feire 150-års 
jubileum. Har ca 125.000 medlemmer og 41.000 frivillige. En 
stor utlandsenhet. 
3. Hvem er vi: 
Norges største humanitære organisasjon. 190 land er med i 
Røde Kors/Røde Halvmåne.  
Hovedformål er å hjelpe mennesker i sårbare situasjoner. 
Motto: HÅP: Humanitær Åpner og er Pålitelige. 
Røde Kors har 7 grunnleggende prinsipper: 1 Humanitet, 2 
Upartiskhet, 3 Nøytralitet,  
4 Uavhengighet, 5 Frivillighet, 6 Enhet, 7 Universalitet. 

4. Røde Kors Østfold: 
17 lokalforeninger med 7.000 medlemmer og 1600 frivillige. Antall lokalforeninger kan reduseres 
for å få større og bedre lokalforeninger. Eget kontor i Østfold med 8 ansatte. 
Driver bl.a.: 5 hjelpekorps, Barnas Røde Kors, Besøkstjeneste, Ferie for alle, Bruktbutikk, 
Mandagskafe i Halden, Transportgruppe i Gressvik, Sosial inkludering og mangfold (egen 
kampanje), Kursaktivitet for frivillige (bl.a. autorisasjon for besøkstjeneste og 
hjelpekorpsdeltakelse). 

5. Røde Kors i Sarpsborg: 
Røde Kors-huset i Henry Fyhns vei, Ambulansetjeneste (reserver for ambulansetjenesten og 
personellet har samme faglige kompetanse som den ordinære ambulansetjenesten). 
Aktiviteter i Sarpsborg: 
Hjelpekorpset (beredskap, søk etter bortkomne, ambulanse, til stede ved arrangementer 
(Sarpsborg 08; Grenserittet, Spartakamper etc), Besøkstjeneste m/over 120 frivillige), 
Gjenbruksbutikk, Gate megling (lærer ungdom å løse konflikter), Visitor-tjenester, Mor og Barn-
ferier i Ullerøy, RØFF (Røde Kors Friluftsliv og Førstehjelp, et tilbud til ungdom 13-17 år). 
 

Div spørsmål ble besvart. 
Så var klokken blitt 20.00 og presidenten takket for et interessant foredrag.  Han avsluttet møtet med å 
minne om neste møte, samt muligheten til å kjøpe mere vann. 



Referat fra klubbmøte 28. mai 2014 
 
Møtested:  Skjeberg rådhus    
Program:   Innkommende President    
Gjester:     
Fødselsdag:  Per Sundby 25/5  
Møtt i andre klubber:   
Tilstede:  71,4 %    
Referent:   Øivind Kjølberg 
 
Presidenten ønsket velkommen til kveldens møte. 
 
Ole Enger hadde vært på Rolling Stones-konsert i Telenor Arena.  I ungdommen var dette en 
av hans favorittgrupper sammen med The Beatles. 
Han og kona hadde hatt en fin kveld med sine gamle idoler. 
 
Presidenten ønsket Gunnar Roen velkommen tilbake etter en tids sykdom. 
Gunnar fortalte litt om sitt sykdomsforløp hvor han bl.a. hadde vært gjennom en kur med 
stråling.  Nå var han delvis smertefri.  Vi ønsker alle Gunnar god bedring. 

 
Rune Larsen hadde vært på besøk i Nesbyen RK og overrakte 
presidenten klubbens vimpel. 
 
Presidenten overlot deretter podiet til 
vår innkommende president,  
Tor Lystad. 
 
Tor, som for anledningen stilte med 
slips, redegjorde for sine planer i det 
kommende Rotary-året, 2014-2015.  
 
 

RI-presidenten for dette Rotary-året, Gary C.K. Huang, hadde 
som motto: 
   LIGHT UP ROTARY     
 
Tor hadde valgt som sitt motto: ”Gjøre oss mer synlige”.      
 
Han hadde ikke planer om å gjøre store endringer i klubbens strategi og ønsket å videreføre 
den gode klubbfølelsen vi alle er fornøyd med.  
Dette får vi ved bl.a.: 

- Gode program på klubbkveldene. 
- Ego/yrkesforedrag 
- Må beholde medlemmene våre. 

 
For øvrig hadde han følgende planer: 
Ryla: 1-2 kandidater. 
Innbetaling til RI: Økes med kr. 10,- pr. medlem (til kr.370,- pr medlem). 
PH: Minst 1 ny PH – ønsker forslag. 
Arrangement: 1 intercitymøte (samarbeidsprosjekt).  Borgen sykehjem. 
Nye medlemmer: Minst 2. 
 
Tor ønsket å fortsette i samme spor som tidligere presidenter. 



 

Sistesia 
 
100 % fremmøte i april 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
Statistikken 

    
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Medl. Utvikling og rekruttering.  

Kai Ø. Brandstorp: Jørgen Winsvold, Gunnar Roen, Thor Ørseng, Lasse B. 
Lundgaard, Per Løkkevik.  

Opplæring og kommunikasjon:  

Jan Willy Damsleth: Per Brevik (redaktør), Per Inge Magnusen, Thor Otto Trapness,  
Jim Johansen, Jens Bertrand Grønnerød, Rune Larsen, Ole Enger.  

Distriktsprogrammer- R.F.  

Øystein Brodal: Per Frode Rismark, Herleik Rønningen, Kåre Vastveit, Per Andersen, 

Ragnar Faale, Steinar Kjuus.  

Samfunnsengasjement 

Jens Henrik Westberg: Per Christian Solberg, Ivar Haug, Einar Gundersen, Brynjulf 
Kjenstad, Per Henrik Eriksen  

Fest og Kameratskapskomiteen:  

Morten Pehrsen: Ole Kristian Laengen, Øivind Kjølberg, Bjørn O. Strand, Kjell Øivind 

Lunde, Per Sundby, Rolf Jul Strand.  

Revisor: Steinar Kjuus 

Bokgeneral:(Hvis boksalg) Per Sundby  

 
 

Per Brevik Lasse B Lundgaard 

Øistein Brodal Tor Lystad 

Ole Enger Morten Pehrsen 

Jens B Grønnerød Thor Otto Trapness 

Stein Juliussen Kåre Vastveit 

Øivind Kjølberg Jørgen Winsvold 

Rune Larsen  

7/5 14/4 21/5 28/5 Snitt 

75 75,6 91,9 71,4 73.1 

Juli-Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 1. halvår 

63,0 67,2 79,5 88,4 74,4 74,5 

Januar Feb. Mars Apr. Mai Juni Snitt 2. halvår 

73,1 73,6 67,6 66,2 73,1   



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 
 

2013-2014 har vært et fint Rotary-år.  Klubben er fin å 
lede, og ingen sier nei når de får spørsmål om å 
hjelpe til med noe. Vi har hatt tre styremøter, mange 
SMS 'er, mailer og har diskutert livlig før og etter 
møter. 
 
Komiteene har arbeidet selvstendig og uten 
innblanding fra presidenten. Jeg synes det er viktig å 
delegere ansvar og at folk gjør det de skal.  
Festkomiteen har slått til med fin servering på mange 
møter, og vi har hatt et flott program. Det er viktig å 
nevne har vi har hatt to flotte ”Ut i det blå”-turer – 
Mikrobryggeriet og turen til Marinemuseet i Horten.  
 
Vi har fått en ny komite som skal ha oversikt over dem 
vi bevilger penger til. (Per Halvorsen og Hans Erik 
Pedersen) 
 
I året som gikk delte vi ut en Paul Harris til Kai 
Brandstorp – for hans store engasjement i klubben og 
oppstart av prosjektet ”Water for life”.  
Vi har hatt dugnad og grøt i Hafslundalleen, og flere 
pasienter ved Borgen Sykehjem har fått kjøretur med 
lunsj til Strømstad.  
 
Bokmessen i år gikk bra og gav oss ekstra penger i 
kassen. Dugnadsånden i klubben er fantastisk på 
denne type arrangementer.  
Vår klubb har et av de beste fremmøte-resultatene i 
distriktet. Vi har vært med på å arrangere Mozart-
festival uten spesielt mye arbeid. Det negative for året 
er to utmeldinger og ingen nye medlemmer.  
 
Vi har hatt god omtale (PR) i pressen flere ganger.  
Fra 4 til 10. juni var 7 medlemmer med ektefeller på 
tur til vår vennskapsklubb i Welshpool. Det var en 
fantastisk tur og vi bad dem tilbake til oss i 2017. 
Påtroppende president Tor Lystad overtar en hyggelig 
klubb med god økonomi.  
 
Takk for at jeg fikk lede klubben i Rotary-året 
2013/2014. 
 
Lasse 
 

 
Nr. 11  Årgang 38 
Juni 2014 
 
Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Lasse B Lundgaard 
Visepresident: Tor Lystad 
Sekretær: Hans Erik Pedersen 
Kasserer: Per Halvorsen 
Past President       Jan Willy Damsleth 
Styremedlem: Ole Enger 

Månedsbrevkomité: 
Stein Juliussen - Per Brevik – Ivar Haug - Brynjulv 
Kjenstad - Steinar Kjuus – Øivind Kjølberg – Ole 
Kr. Laengen - Kjell Lunde – Per Inge Magnusen 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
913 67 848 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   
 

Møteprogram: 
30.07 Pratemøte Sommerminner hos Jens og Anna 
  
  
  

  
  
  

 

 

 

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
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Referat fra klubbmøte 4. juni 2014 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus 
Program:   Min tid i ubåt v/Bjørn O. Strand 
Gjester:  Ingen 
Fødselsdag:  Stein Juliussen 60 år 4.juni 
Møtt i andre klubber: Ingen 
Tilstede:  58,3 % 
Referent:  Ole-Kristian Laengen 
 
Presidenten med 7 andre var på tur til Wales, så det var innkommende president Tor Lystad som 
ønsket velkommen og gikk igjennom de faste postene. Første møte etter ferien blir 30.juli. 

 
Så slapp Bjørn til, for å fortelle om sin tid i u-båt. Han tenkte at det passet bra 
å fortelle om dette, siden vi nylig hadde vært på Marinemuseet i Horten. Der 
var det også en ubåt som alle fikk komme ombord i. Bjørn var i likhet med alt 
u-båt mannskap, frivillig, og aldersbegrensning er 35 år Han var autorisert 
skipselektriker, og sto ombord i 6 år.  
 
Norge fikk sin første ubåt, Kobben, i 1909, og når marinen skulle fornye 
krigsflåten på 60-tallet, ble det bestilt i alt 15 ubåter fra Tyskland. Type 
betegnelsen var 207, men den ble benevnt Kobben-klassen etter den første 
ubåten vi hadde. Det ble levert 5 båter med navn som begynte på K, 5 på U 
og 5 på S. Kobben klassen ble senere erstattet med Ula klassen. 
 

Båten var 47,2 meter lang og en diameter på 4,7 meter, 370 tonn overflatevekt og 435 tonn 
neddykket. Bestykningen var 8 torpedorør med diameter 53,3 cm. Fremdrift var med elektromotor, 
med 2 dieselmotorer for ladning. Full besetning var 17 mann, men det var ikke køyer til alle. 
Spesielt ikke når de var 20 mann. Men kokken gjorde en god jobb, og maten var god. 
 
Neddykket hadde de en marsjfart på 17 knop. Med 6 knop var det en rekkevidde på 160 n.mil. 
De kunne oppholde seg neddykket nesten ubegrenset om de lå i ro. Når de skulle seile fra 
Bergen og nordover, gikk de på 30 meters dyp for å utnytte Golfstrømmen, og når de skulle 
sydover var dyptgående 90 meter. En gang de var på vei sydover grunnstøtte de nesten på 100 
meters dyp, på en "grunne" som ikke var avmerket. Etter en øvelse hvor de hadde vært 
neddykket 28 døgn, skulle de til England for de-brief, men måtte bunkre på Hebridene. Det var 
nesten som å komme hjem, de var nesten mer norske der enn i Norge. 
 
Når de var på oppdrag/øvelser måtte de oppgi nærmeste pårørende i tilfelle noe skulle skje.  
En gang han var på slikt oppdrag, så kom det en person med mørk dress og slips og ringte på 
hjemme hos kona, og hun trodde naturligvis at det var noe alvorlig, men det var bare en selger! 
 
De hygieniske forholden ombord var jo ikke noe særlig, så når de kom i havn, var det vanlig å leie 
hotell eller noe annet hvor det var muligheter for en dusj. De ble gjerne fordelt i to puljer, og når 
den første gjengen var ferdig dusjet og de neste kom, så trakk de nydusjete seg litt unna, for da 
kjente man jo lukta av disse.  
 
Dermed var Bjørn ferdig, og han hadde fått masse spørsmål underveis av en interessert 
forsamling. Vikarierende president takket for et fint innlegg. 
 
Til sist informerte Kai Brandstorp om datterens seilas. De var nå på vei til Azorene, og forventet å 
komme hjem første uke i september. Etter avreise 6.juni 2011 har de til nå seilt 38.000 nautiske 
mil. 
 



Referat fra klubbmøte 13. juni 2014 
 
Møtested:  Borregaard golfklubb  
Program:   Årsfest 
Gjester:  Bjørg Nilsen og Bodil Lied 
Fødselsdag:   
Møtt i andre klubber:  
Tilstede:  63,9 % 
Referent:  Per Brevik 
 
I år som i fjor møttes vi på Borregaard golfklubb. Vi ble ønsket velkommen av 
President Lasse og festkomitéens leder Ole. 
Presidenten åpnet med å ønske Bjørg Nilsen og Bodil Lied spesielt velkommen og 
det var ekstra hyggelig at Svein Arne hadde med sin Marie. 
 
Festkomitéen ved Ole Enger ønsket alle velkommen til spekemat og øl/vin med en 
overraskelse på lur. Han takket komitéen for god innsats i året som er gått og 
oppfordret alle til å ta for seg av det fantastisk dekkede bordet med spekemat, og 
rømmegrøt, som en ekstra spiss på kvelden. 

 
Sekretær Hans Erik leste opp årsmeldingen der han spesielt 
nevnte at klubben har fått enda et Paul Harris-medlem, Kai 
Brandstorp. Klubben har i snitt et frammøte på ca. 70 % det 
siste året, noe vi kan være stolte 
av. (Se egen side) 
 
Innkommende President Tor 
Lystad presenterte sitt nye styre og 
så fram til å lede klubben neste 
rotaryår. Han trives godt i klubben 
og gledet seg til hvert rotarymøte. 
 

Etter at vi hadde spist og sunget oss 
igjennom det meste, dukket det opp 
to personer som viste seg å være 
kveldens overraskelse. Nemlig 
Dasha Katyba og hennes pianist Bernhardt Bornstein. Dasha 
underholdt oss med fantastisk sang og en utrolig stemmeprakt 
som trollbandt oss alle. Publikum ville ha mer og vi fikk også 
et ekstranummer. En meget hyggelig og annerledes innslag 
på vår årsfest. 
 
Ole hadde også en spesiell kaffevise, men etter Dasha's 
opptreden, synes han at kaffevisa var som å hoppe etter 
Wirkola, så den sløyfet vi og koste oss med kaffe og 
kransekake med en cognac til den som ønsket det. 

 
Kvelden ble avsluttet med loddsalg og der var gevinstene alt fra spekemat på fat, 
automatisk cd-boks, byggesett og blomster.  
 
Vi takker festkomitéen for en (igjen) flott årsfest med bare gode minner. 



Referat fra klubbmøte 18. juni 2014 

Møtested:  Skjeberg Rådhus 
Program:  Pratemøte m/Wales-referat 
Gjester:  2 ektefeller 
Fødselsdager:  Jim Johansen 15/6 Øystein Brodal, Ole Kristian 

Laengen og Per Christian Solberg alle 16/6 
Møtt i andre klubber: Ingen 
Frammøteprosent:  48,7 %. 
Referent:  Kjell Lunde 
 

Presidenten ønsket velkommen og ledet møtet. 

Han takket fest- og kameratskapskomiteen for en flott avviklet sommerfest og for 

kjempefin underholdning på festen. 

Ole Enger legger fram regnskap for festen i neste møte. 

Deretter gikk presidenten over til Wales-turen. 

Han fortalte levende og interessant om hva de 14 nordmennene fra Skjeberg 

Rotaryklubb og deres walisiske verter i Welshpool R.C. hadde opplevd under dagene 

i Wales. En av dagene hadde vertene tatt sine norske venner med på en fin 

sightseeingtur i Nord-Wales. Lasse ledsaget kåseriet sitt med mange og fine bilder 

og artige småhistorier fra besøket. Det ga oss hjemmeværende et fint innblikk i turen. 

Lasse kunne bl.a. fortelle at på avslutningsmiddagen ute på restaurant, ble menyen 

presentert på norsk!  

Da Lasse var ferdig med kåseriet, var det 5 minutter av timen igjen til pratemøte – så 

det gikk fort unna!   

Og presis kl.20.00 kunne presidenten ønske oss alle vel hjem. 



Referat fra klubbmøte 25. juni 2014 

Møtested:    Hos Jens Grønnerød på Stordal   
Program:  Protokolloverleveringer og presidentskifte   
Gjester:       Ingen 
Fødselsdag: Per Andersen 20.juni, Brynjulf Kjenstad 23.juni og 

Einar Gundersen 29.juni 
Møtt i andre klubber: Ingen 
Fremmøte:  72,9 %   
Referent:      Stein Juliussen 

 

Jens Grønnerød ønsket velkommen og bød på jordbær og is, ingenting som nye, søte, gode 

jordbær og is på denne tiden av året! 

Presidenten takket Jens Grønnerød for gjestfriheten og overrakte blomst som takk fra 

klubben. 

Per Andersen fikk blomst da han fylte 75 år 20.juni. 

Thor O. Trapness fortalte fra jubileum på 

Folkehøgskolen, som nå er restaurert og vil bli 

gjenstand for besøk fra klubben ut på høsten 2014. 

Så var det tid for Protokolloverleveringer som 

forberedelse til nytt Rotaryår 2014-2015. 

Jens Grønnerød oppsummerte fra Samfunnskomiteen 

og overleverte protokollen til ny leder, som er Jens H: 

Westberg. 

Opplærings- og kommunikasjonskomiteen (Programkomiteen) ble oppsummert av Stein 

Juliussen som overleverte protokoll til ny leder Jan W. Damsleth. 

Så var det Distriktsprogrammer og RF der Øistein Brodal overtok stafettpinnen fra seg selv, 

idet han går på et nytt år som leder for denne komiteen. 

Jens H, Westberg overrakte på vegne av leder i komiteen medlemsutvikling og rekruttering 

protokollen til Kai Brandstorp 

Fest og kameratskapskomiteens leder Ole Enger fortalte om erfaringer fra komiteens arbeid 

og protokollen skal videre til ny leder som er Morten Pehrsen. 



Så fikk president Lasse Lundgaard ordet og fortalte at året har gått for og han skrøt av 

samarbeidet med styremedlemmer og komiteene. Han er også meget fornøyd med 

opprettelse av en ny komite som holder orden på de internasjonale prosjekter klubben til 

enhver tid er engasjert i. 

Skjeberg Rotaryklubb har en meget god fremmøteprosent på møtene og er blant de beste i 

distriktet. 

Lasse Lundgaard takket for seg og overleverte presidentkjede og ansvar til ny president Tor 

Lystad. 

Den nye presidenten takket past-president for arbeidet og Lasse Lundgaard fikk nålen som et 

tegn på at han nå er past-president. 

Neste/første møte i nytt Rotaryår er i «stua» til Jens og Anna Grønnerød på Stordal og det er 

30.juli 2014. 

 

 

 

 

 



Skjeberg Rotaryklubb, årsberetning for Rotaryåret 2013 – 14 
 
Klubbens styre: 
President:  Lasse Lundgaard 
Visepresident:  Tor Lystad 
Sekretær:  Hans Erik Pedersen 
Kasserer:  Per Halvorsen 
Styremedlem:  Ole Enger 
Past president: Jan Willy Damsleth 
 
Komitéene har vært ledet av følgende: 
Medlemsutvikling og rekruttering: Rolf Jul Strand 
Distriktsprogrammer og RF:  Øistein Brodal 
Opplæring og kommunikasjon: Stein Juliussen 
Samfunnsengasjement:  Jens Bertran Grønnerød 
Kamerat-/fest og klubbarrangement: Ole Enger 
Revisor er Steinar Kjuus og IT-ansvarlig er Per Brevik. 
 
Styremøter: 
Det er avholdt 3 styremøter i løpet av året. Utover det har presidenten rådført seg med medlemmene ved 
behov. 
Medlemsutvikling: 
Det har dessverre kommet to utmeldinger i løpet av året. Antall medlemmer er nå 39 pluss to 
æresmedlemmer. 
Medlemsmøter: 
Det er (og vil bli) avholdt til sammen 45 medlemsmøter inkl. tre festaftener. Frammøtet vil i snitt ligge på 
omtrent 70 %. Det har som vanlig vært stor spredning på innholdet i medlemsmøtene: Fra 
fiskekonkurranse i Børtevannet til foredrag om 1814. Vi har hatt besøk av ordføreren som har fortalt oss 
om Sarpsborg i tiden framover; vi er blitt orientert om urbefolkningens rettigheter i Sør-Amerika; vi har 
hatt foredrag om islam og islamisme; Vi har blitt orientert om retur av batterier, avlastingsboliger i 
Sarpsborg, akutthjelp, Røde Kors, Marys venners prosjekter på Sri Lanka, hvordan livet om bord i ubåt er 
og enda mye mer. Vi har besøkt Mjørud fabrikker på Rudskogen, Ravneberget fengsel, det nye 
Valaskjold sykehjem og vi har vært i Rakkestad og lært om ølbrygging. Vi har endatil fått vært nede i en 
tysk bunker. En "Ut i det blå"-tur nylig til Marinemuseet i Horten var en flott opplevelse. 
Paul Harris: 
Klubben har tildelt Kai Brandstorp en meget velfortjent Paul Harris-utmerkelse. Han har engasjert seg 
sterkt på mange områder innen klubben og med utadrettede prosjekter, senest "Water for life"-prosjektet. 
Samfunnsengasjement: 
Klubben gjennomførte i våres en meget vellykket tur for pasienter fra Borgen Sykehjem: 12 stk + 7 pleiere 
var med på en flott tur til Strømstad med lunsj og kaffe. 
Sist i april var vi på plass på Hafslund og sørget for at enda mer av den gamle alleen fra Hafslund 
hovedgård og ned mot vannet ble ryddet. 
Bokmesse og bokfond: 
Under ledelse av messesjefen Per Sundby ble enda en vellykket bokmesse gjennomført i november. Det 
var som vanlig stor oppslutning, både fra klubbens medlemmer og fra et bokhandlende publikum. Igjen 
fikk vi i land et pent overskudd som kan deles ut til gode formål. 
Vi har i dette året gitt 10.000 kr til Ridderdagene på Storedal kultursenter. Ridderdagene arrangeres i 
september og foregår over en helg med aktiviteter tilpasset både funksjonshemmede og funksjonsfriske 
barn og ungdom. 
RYLA: 
Det var en deltaker fra Skjeberg dette året. 
Vennskapsklubber: 
Vi opprettet i forrige Rotaryår en vennskapsavtale med Welshpool-rotaryklubb i Wales. Som en 
bekreftelse på denne avtalen var syv av våre medlemmer med ledsagere på besøk hos klubben nå i juni. 
Til slutt: 
Skjeberg Rotaryklubb er en klubb som lever i beste velgående med stor aktivitet innad og utad. 
Frammøtet viser at det er klubb som medlemmene er glad i. 
 
13. juni 2014 
Lasse Lundgaard     Hans Erik Pedersen 
President      Sekretær 



 
Sistesia 
 
100 % fremmøte i juni 

 
 
 
 
 
 

 
 
Statistikken 

    
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Komitéen takker for i år og ønsker alle 

en riktig god sommerferie! 

Per Brevik Lasse B Lundgaard 
Einar Gundersen Tor Lystad 
Per Halvorsen Per Løkkevik 
Rune Larsen Thor Otto Trapness 

4/6 13/6 18/6 25/6 Snitt 
75,7 63,9 48,7 72,9 61.5 

Juli-Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 1. halvår 
63,0 67,2 79,5 88,4 74,4 74,5 

Januar Feb. Mars Apr. Mai Juni Snitt 2. halvår Snitt året 
73,1 73,6 67,6 66,2 73,1 61,5 69,2 71,9 




